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Plani i Punës  

të Kryetarit të Komunës për v. 2015 

 

 

Kryetari i Komunës i ushtron kompetencat dhe përgjegjësitë e tij që janë me interes për komunën 

dhe qytetarët, në pajtim me dispozitat e ligjit për Vetëqeverisjen Lokale të Republikës së 

Kosovës, Statutin e komunës, vendimet e kuvendit të komunës dhe aktet tjera nënligjore. Këto 

kompetenca dhe përgjegjësi realizohen në bazë të planit të tij të punës. Ky plan është i bazuar në 

planifikimete miratuara me buxhetin e komunës për vitin 2015, strategjinë  për zhvillimin 

ekonomik lokal 2013-2018 si dhe planin e punës së kuvendit si dokument bazë në bazë të të cilit 

zhvillohen dhe realizohen politikat komunale.  

 

Në bazë të ligjit, kryetari është organ i komunës dhe është përgjegjës për udhëheqjen e 

ekzekutivit të komunës, mbikëqyrjen e zbatimit të akteve juridike të miratuara në kuvendin e 

komunës, propozimin për miratim të buxhetit vjetor të komunës dhe kujdesin për zbatimin e tij, 

mbikëqyrjen e administrimit të përgjithshëm financiar të komunës, propozimin e rregulloreve, 

vendimeve dhe akteve tjera për miratim në kuvendin e komunës, raportimin para kuvendit  së 

paku dy herë në vit lidhur me situatën ekonomike e financiare si dhe zbatimin e planeve 

investuese në komunë, përfaqësimin e komunës për të vepruar në emër të saj, si dhe përgjegjësi 

tjera të përcaktuara me ligj dhe statutin e komunës. 

 

Duke u bazuar në kompetencat dhe përgjegjësitë që burojnë nga legjislacioni primar dhe 

sekondar në fuqi si dhe me qëllim të përmbushjes së tyre kryetari i komunës  përkatësisht qeveria 

komunale në planin e punës për v. 2015 kanë paraqitur prioritetet, objektivat, aktivitetet, kostoja 

financiare dhe afatet për punët që dotë kryhen e të cilat janë shënuar si më poshtë: 

 



1 
 

 
 

 

1. Buxheti dhe Financat 

 

Nr. Drejtoria Objektivat Aktivitetet Afati  Ecuri Pjesëmarrësit 

tjerë  
Ndërlidhja 

me 

1 Drejtoria 

për 

Buxhet 

dhe 

Financa 

1.Përgatitjet 

fillestare për 

startimin e 

sistemit të 

pagesave (Free 

Balanc) për vitin 

fiskal 2015. 

1.Kompletimi i 

dokumentacionit 

për të gjitha 

programet 

buxhetore dhe 

monitorimi i 

tyre 

Janar/2015   Tëgjitha 

programet 

buxhetore të 

drejtorive 

Tëgjitha 

programet 

buxhetore 

të 

drejtorive 

2   

2.Rregullimin e 

dokumentacionit 

për personat me 

autorizimet e 

veçanta personat: 

nëpunësi 

administrativ i 

pagesave, personi 

autorizues, 

personi aprovues, 

personi zotues 

dhe certifikuesi 

për periudhën 

2014. 

2.Plotsimi i 

kërkesës për 

qasje të 

përdorusve në 

SIMFK. 

Janar/2015 Sipas 

planit të 

rrjdhes së 

parasë së 

gatshme 

  

Të gjitha 

programet 

buxhetore 

të 

drejtorive 

3   

3.Pasqyrat 

financiare për 

buxhetit për vitin 

2014 

3.Plotsimi më 

efikas 

dhedorëzimi i  

Janar/2015 
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4   

4.Përgatitja e 

rrjedhës së parasë 

për të gjitha 

programet për 

vitin 2015 

4.Plotsimi i 

formularve të 

rrjedhes së paras 

në bazë të 

planifikimit të 

buxhetit në 

MEF. 

Janar/2015 

      

5   

5.Bartja e të 

hyrave vetanake 

të pashpenzuara 

nga viti 2014 

5.Implementimi 

i të hyrave të 

bartura në vitin 

2014 

Janar/2015 

      

6   

6.Përgaditja e 

vendimeve për 

ngarkesa të takses 

në firmë 

6.Evidentimi i të 

gjitha bizneseve 

që ushtrojn 

veprimtarin e 

tyre dhe 

shpërndarjen e 

vendimeve 

lidhur me 

ngarkesën e 

takses në firmë 

Shkurt/2015 

      

7   

7.Përgatitjet e 

duhura për 

realizimin e 

projekteve të 

pakryera nga viti 

2014 (projektet 

investuese). 

7.Kompletimi i 

dokumentacionit 

për zotimin e 

mjeteve  

 Shkurt/2015 

      

8   

8.Barazimi mujor 

i shpenzimeve në 

sistemin FB 

8.Përmbajtja e 

afatit kohor në 

bazë të 

Udhzimit 

administrativ 

02/2010 

Çdo muaj/2015 

    

Të gjitha 

programet 

buxhetore 

të 

drejtorive 
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9   

9.Raporti i 

shpenzimeve dhe  

të hyrave 

vetanake për 

tremujorin e parë. 

9.Përgaditja e 

informates 

lidhur me 

realizimin e 

buxhetit dhe 

inkasimin e të 

hyrave për të 

gjitha programet 

buxhetor 

Çdo tre 

muaj/2015 

    

Të gjitha 

programet 

buxhetore 

të 

drejtorive 

10   

10.Prezantimi i 

Qarkores 01/2016 

kufijve të par 

buxhetor dhe 

përpunimi i 

buxhetit për vitin 

2015  konform 

qarkores nga 

MEF-i 

10.Të 

harmonizoj 

kërkesat e 

drejtorive për 

ndryshimin 

eventual të 

buxhetit të 

rishikuar për 

vitin fiskal 2016 

Maj-

Qershor/2015 

    

Të gjitha 

programet 

buxhetore 

të 

drejtorive 

11     

11.Të 

harmonizoj 

kërkesat e 

drejtorive për 

ndryshimin 

eventual të 

buxhetit të 

rishikuar për 

vitin fiskal 2015 

Qershor/2015 

    

Të gjitha 

programet 

buxhetore 

të 

drejtorive 

12   

12.Përgatitjet për 

rishikimin 

buxhetor (varsisht 

nga kërkesat e 

MEF-it) 

12.Përgaditja e 

formularve 

lidhur 

ndryshimet 

buxhetore  

qershor- 

Korrik/2015 

    

Të gjitha 

programet 

buxhetore 

të 

drejtorive 
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13   

13.Përcjellja e 

realizimit të 

shpenzimeve 

buxhetore të 

mjeteve sipas 

dinamikës së 

paraparë për 

gjashtëmujorin e 

parë për vitin 

fiskal 2015 

13.Raportimi 

informates 

lidhur me 

projektet e 

realizuara në 

bazë të 

planifikimit të 

buxhetit 

Qershor/2015 

    

Të gjitha 

programet 

buxhetore 

të 

drejtorive 

14   

14.Informatë për 

realizimin e 

investimeve 

kapitale, realizimi 

i projekteve të 

parapara me 

planin dinamik të 

shpenzimeve. 

14.Përgaditja e 

informatë lidhur 

me shpenzimet 

buxhetore  

Korrik/2015 

    

Të gjitha 

programet 

buxhetore 

të 

drejtorive 

15   

15.Shqyrtimi i 

rregullores së 

tatimit në pronë 

për vitin 2016 

15.Dorzimi në 

MEF 
 Korrik/2015 

      

16   

16.Përgatitja e 

tregueseve final 

buxhetor për vitin 

2016 konform 

qarkores nga 

MEF-i 

16.Evidentimi i 

të gjitha 

kerkesave te 

drejtorive per 

vitin fiskal 

2016. 

 Shtator/2015 

    

Të gjitha 

programet 

buxhetore 

të 

drejtorive 
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17   

17.Përgatitjet për 

përmbylljen e vitit 

fiskal buxhetor 

2015 

   Dhjetor/2015 

    

Të gjitha 

programet 

buxhetore 

të 

drejtorive 

 

      

2. Ekonomi bujqësi pylltari dhe zhvillim rural 

 

Aktivitetet kryesore në këtë fushë do të orientohen si vijon: 

  -nxitja e më shumë qytetarëve në punim të tokës ; 

  -nxitja e të rinjve për të zhvilluar ide të reja dhe kreative, për të zhvilluar biznese të qëndrueshme familjare ; 

  -stimulimi për hapjen e bizneseve të reja ; 

  -mënyra më e mirë e mbrojtjes së tokës kualitative ; 

  -zbutja e papunësisë ; 

  -mbushja e tregut me produkte të vendit etj. 

 
 

Nr

. 

Emri i 

projektit 

Shuma-€ Komuna Donatorët Përfitue

si 

Periudha 

kohore 

Zhvillimet 

1 Zhvillimi i 

aktiviteteve dhe 

përpjekjet për 

kushte më të 

mira në QKB 

    Gjithë vitin Angazhimet për zvoglimin dhe eliminimin e të gjitha 

barrierave për të bërë biznes,në shkurtim të kohës për 

regjistrim të biznesit,dhe në përpjekje me rekomandime 

profesionale në përmirësim të ngarkesave komunale në 

raport me bizneset. 

 

2 Bashkëpunimi 

me ARBK-ën 

dhe MTI 

    Gjithë vitin QKB do të jetë në vazhdimësi në bashkëpunim me 

ARBK-ën,MTI dhe ATK-ën. 

3 Rregullimi i 

lumenjve dhe 

bademeve 

20.000 20.000   Qershor-

Shtator/2015 

Me këtë projekt synohet që të ndikohet në ruajtjen e 

tokave bujqësore,duke parandaluar dëmet nga vërshimet.  
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4 Fondi për 

bashkëfinancim 
50.000 50.000   Janar-

Tetor/2015 

Ky fond mundeson fleksibilitet ne absorbim te fondeve 

dhe projekteve te tjera me karakter te zhvillimit 

ekonomik dhe aplikim ne fondet e BE-se  

5 Perimekulturë 48.000 40.000  8.000 Shkurt/2015 Me këtë projekt synojmë që të zhvillojmë investime në 

lëmin e ndërtimit të serrave.  

6. Pemëtari 72.000 60.000  12.000 Shtator/2015 Zhvillimi i pemtaris veqmas ne siperfaqe te vogla (20-50 

ari) eshte sfide e cila do te zbatohet nepermes ketij 

investimi (boronica, mjedra, manaferra etj) 

7.  Blegtori – 

sektori i 

gjedheve 

78.000 60.000  18.000 Prill Rritja dhe forcimi i ekonimive familjare ne sektor te 

blegtorise 

8. Blegtori – 

sektori i dhive 
36.000 30.000  6.000 Qershor Rritja dhe forcimi i ekonimive familjare ne sektor te 

blegtorise 

9. Blegtori – 

sektori i deleve 
54.000 45.000  9.000 Korrik Rritja dhe forcimi i ekonimive familjare ne sektor te 

blegtorise 

10. Bletari 36.000 30.000  6.000 Maj Rritja e numrit te ekonomive familjare qe do te merren 

me bletari dhe me trajnime rreth bletarise 

11 Dita e patates   -

MBPZHR

; 

 1-10/Tetor 

/2015 

Organizimi i“Ditës së patates” ka karakter të promovimit 

të kësaj kulture nga komuna jonë, fermerëve të 

vyeshëm,sukseseve të kompanisë”Pestova”, investimeve 

nga fermerët dhe kompania si dhe paraqitjen e 

inovacioneve teknologjike për çdo vit . 

12 Dita e mjaltit    -Bletarët  

Shoqata 

“ËMA”, 

Bizneset 

 Kjo veprimtari bujqësore në bazë të të dhënave që kemi 

në vazhdimësi është në rritje e sipër, andaj do të ketë 

edhe vëmendjen tonë si institucion. 

 

13 Trajtimi i qenve 

endacak 
10.000 10.000    - Me kete projekt synohet te behet trajtimi i qeneve 

endacak. 

14 Vaksinimi i 

qenve shtëpiak 
3.000 3.000   Qershor/ 

Shtator-2015 

Vaksinimi bëhet me qëllim mbrojtjeje nga sëmundjet e 

ndryshme . 

15 Mbjelljet 

pranverore/ 

vjeshtore 

    -Shkurt/prill 

Shtator/nëntor 

/2015 
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16 

 

 

Korrje-shirjet     Korrik/Gusht 

/2015 

Në këtë aktivitet organet komunale do të përcjellin 

fushatën e korrje-shirjes. 

17 Takimi me 

fermerët më të 

dalluar të 

komunës dhe 

donatorët  

  -IADK ; 

-Komuna 

 11/dhjetor 

/2015 

-Ky është aktivitet që synojmë të bëhet tradicional me 

qëllim të takimit në çdo fund-vit me fermerët më të 

dalluar dhe donatorët që kanë kontribuar në zhvillimin e 

bujqësisë së komunës sonë. 

-Ky është një rast i mirë që drejtoria për EBZH dhe 

kryetari i komunës të shpërblen me mirënjohje fermerët e 

dalluar,ndërsa me falënderime donatorët që kanë 

kontribuar në mënyra të ndryshme. 

18 Takimi me 

bizneset më të 

dalluara të 

komunës dhe 

donatorët 

   -Komuna 

- Bizenese 

 11/dhjetor 

/2015 

-Ky aktivitet tash dy vite është  bërë tradicional me 

qëllim të takimit në çdo fund-vit me bizneset më të 

dalluara dhe donatorët e mundshëm që kanë kontribuar 

në zhvillimin e projekteve ose politikave të të bërit 

biznes në komunën tonë. 

19 Subvencionimi i 

kulturave 

lavërtare 

  -

MBPZHR

; 

 Pranverë/ 

Vjeshtë/2015 

Subvencionimi i grurit,misrit, sojës dhe lulediellit si dhe 

të gjedheve,deleve,dhive dhe bletëve,bëhet në çdo vit. 

20 Grantet në 

bujqësi 

  -

MBPZHR

; 

 Pranverë/ 

Verë/2015 

Thirrja për aplikim në grande në degët e bujqësisë  

 

21 Menaxhimi i 

parcelave 

bujqësore 

    Mars/prill 

Gusht/shtator 

/2015 

Identifikimi,vlersimi i gjendjes, inicimin e procedurave 

për lirimin e tyre, shpallja e interesit, lidhja e 

kontratave,përcjellja e zbatimit të tyre. 

22 Pastrime të 

pyjeve 

    Pranverë/ 

Vjeshtë/2015 

Do të bëhet pastrimi і pyjeve në Sllakovc dhe Vesekovc. 

 

 GJITHSEJ :  407.000 € 335.000 

€ 

         59,000  

€ 
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3. Prokurimi publik 

 

KONTRATAT PËR FURNIZIM 

 

Nr. Përshkrimi i furnizimeve Klasifikimi i 

produktit  

Planifikimi i 

inicimit të 

prokurimit 

1 
Furnizim me materjal zyrtar 21 

07/2015 

2  

Furnizim me artikuj ushqimor 

15 09/2015 

3 Furnizimi me naft dhe derivate të naftës 11 04/2015 

4 Furnizim me materiale të shtypura për zyre 22 03/2015 

5 Furnizimi me orendi për zyre 36 04/2015 

6 Furnizimi me pajisje tjera 31 03/2015 

7 Furnizimi me veshmbathje 18 03/2015 

8 Furnizimi me material higjenik  24 06/2015 

9 Furnizimi me teknologji informative  

dhe pajisje tjera elektronike 

30 

 

02/2015 

10 Furnizimi me dru për ngrohje 2 04/2015 

11 Furnizimi me thëngjill për ngrohje 10 04/2015 

12 Furnizimi me aparate fotokopjuese 30 03/2015 

13 Furnizimi me automjetë  (autoambulancë)  28 02/2015 

14 Furnizimi me gypa për kanalizim 33 2015 

15 Furnizimi me Pajisje mjekësore  

laboratorike - Stomatologjike  

34 

 

03/2015 

16 Furnizimi me pajisje laboratorike për  

shkollat e mesme  

28 

 

05/2015 

17 Sinjalizimi horizontal dhe vertikal i 

rrugëve  

22 04/2015 

18 Furnizimi dhe vendosja e kamerave në 

qytet  

29 03/2015 



9 
 

19 Furnizimi me medikamente për QKMF  21 2015 

 

KONTRATAT PËR SHERBIME 

Nr. Përshkrimi i shërbimeve Klasifikimi i 

shërbimeve (2 

shifrat e para 

nga FPP 

Planifikimi i 

inicimit të 

prokurimit 

1 Servisimi i teknologjisë informative 50 02/2015 

2 Botimet e reklamave dhe konkurseve 78 01/2015 

3 Shërbimet e internetit 64 01/2015 

4 Shërbime hotelierer 55 01/2015 

5 Riparimi dhe mirëmbajtja e automjeteve 50 2015 

6 Shërbime tjera kontraktuese të 

kohëpaskohëshme 93 

2015 

7 Mirmbajtja e objekteve  93 2015 

8 Sherbime  të ndryshme   92 2015 

9 Shërbimet e udhtimit jashtë  vendit 63 2015 

10 Shërbimet Arsimore dhe trajnuese 80 2015 

11 Shërbimet e ndryshme shëndetsore 85 2015 

12 Regjistrimi dhe kontrolla teknike e 

automjeteve  93 

01/2015 

13 Mirmbajtja e infrastrukturës rrugore 93 04/2015 

14 Hartimi i hartës zonale 74 06/2015 

15 Hartimi i projektev  78 02/2015 

16 Shtypja e materialeve për zyre të QKMF-re 22 02/2015 

17 Shërbimet intelektuale dhe këshilldhënse 74 2015 

18 Shërbimet e udhtimit brenda vendit 60 02/2015 

19 Mirërmbajtje e mobiljeve dhe pajisjeve 50 2015 

20 Futja e të dhënave në SIKTK 74 05/2015 
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KONTRATAT PËR PUNË  

 

Nr. Përshkrimi i punëve Klasifikimi i 

punëve (2 

shifrat e para 

nga FPP 

Planifikimi i 

inicimit të 

prokurimit 

1 Ndërtimi i rrugës "Ëesly Clark" 45 03/2015 

2 Asfaltimi i rrugës "Kongresi i Manastirit", 

me infrastrukturë 

45 03/2015 

3 Asfaltimi i rrugës "Lumni Surdulli" - 

Shelnjet e Hasan Musës 

45 04/2015 

4 Asfaltimi rrugës "Gjon Buzuku" segmenti I 45 04/2015 

5 Vazhdimi i asfaltimit të rrugës "Hamdi 

Gashi" 

45 04/2015 

6 Asfaltimi i rrugëve lokale në fshatin Druar 

Lagjet: Selani, Bojku, Bajgora dhe 

Nemozhët   (projekt dy vjeçar) 

45 03/2015 

7 Asfaltimi i rrugëve lokale në fshatin 

Reznik Lagjet: Ujkani, Mustafa, Haliti - 

Makiqi te xhamija  

45 03/2015 

8 Asfaltimi i rrugëve lokale në fshatin 

Mihaliq lagjet: Syla-Ahmeti dhe Zhushi 

45 03/2015 

9 Asfaltimi i rrugëve lokale në fshatin Shallc   

(projekt dy vjeçar) 

45 03/2015 

10 Asfaltimi i rrugëve lokale në fshatin 

Bivolak 

45 03/2015 

11 Asfaltimi i rrugëve lokale në fshatin Bequk 

Lagja Murati 

45 03/2015 

12 Asfaltimi i rrugëve lokale në fshatin 

Gllavotin  

45 03/2015 

13 Asfaltimi i rrugëve Zhilivodë-Stroc Lagja 

Isufi dhe Aliu 

45 03/2015 

14 Asfaltimi i rrugëve lokale në fshatin 45 02/2015 
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Novolan (projekt dy vjeçar) 

15 Asfaltimi i rrugëve lokale në fshatin 

Pantinë Lagjet: Morina, Hyseni - 

Zejnullahu (projekt dy vjeçar) 

45 02/2015 

16 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Oshlan 

Lagjet: Ferizi- Hyseni - Moni 

45 03/2015 

17 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Akrashticë 

Lagja Mehana  

45 02/2015 

18 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Shtitaricë 

Lagja Meholli - Rruka  

45 02/2015 

19 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Galicë 45 04/2015 

20 Asfaltimi i rrugëve lokale në fshatrat 

Dubovc - Beqiq me infrastruktur 

45 04/2015 

21 Asfaltimi i rrugëve lokale në fshatin 

Dobërllukë lagja Rrahimovit - Ajvazovit  

45 04/2015 

22 Asfaltimi i rrugëve lokale në fshatin 

Pasomë afër shkollës  

45 04/2015 

23 Asfaltimi i rrugës në fshatin Smrekonicë 

xhamia te varrezat 

45 04/2015 

24 Asfaltimi i rrugës ne fshatrat Skromë-

Bozhlan - Vesekovc - Kurillovë (projekt 

tre vjeçar) 

45 03/2015 

25 Asfaltimi i rrugëve në Samadrexhë - 

Zagori 

45 04/2015 

26 Asfaltimi i rrugëve lokale në fshatin 

Maxhunaj  

45 05/2015 

27 Asfaltimi i rrugëve në Ropicë - Maxhunaj  45 05/2015 

28 Asfaltimi i rrugëve në Dumnicë e Poshtme 

- Stanoc- Shkolla "Jusuf Gërvalla " 

45 04/2015 

29 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Dumnicë 

Lagja Balaj-Abazi 

45 04/2015 

30 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Stanoc - 

Lummadh (projekt dy vjeçar)  

45 04/2015 
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31 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Prelluzhë 45 04/2015 

32 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Pestovë 45 03/2015 

33 Asfaltimi i rrugëve lokale në fshatin 

Sfaraçak Zjarrëfikësat - Lagjet Muliqi - 

Kutllovci - Xhafa (projekt dy vjeçar)  

45 03/2015 

34 Asfaltimi i rrugës në fshatin Gojbulë 

segmenti I 

45 03/2015 

35 Asfaltimi i rrugëve në studime trafo te 

shkolla-Rashica - Studime-Ceceli (projekt 

dy vjeçar) 

45 03/2015 

36 Punimi i numrave të shtëpive  45 06/2015 

37 Ndërtimi i parkingjeve  45 02/2015 

38 Ndërtimi i rrugëve me kubëza betoni 45 03/2015 

39 Ndërtimi i trotuareve  45 03/2015 

40 Riasfaltimi dhe mirëmbajtja e rrugëve  45 03/2015 

41 Ndërtimi i urave në fshatrat Samadrexhë 

dhe Smrekovnicë 

45 05/2015 

42 Vendosja e shportave në qytet  45 06/2015 

43 Ndriqimi Publik  45 03/2015 

44 Rregullimi i varrezave dhe Lapidareve  45 04/2015 

45 Ndërtimi i kanalizimeve  45 2015 

46 Bashkëfinancim me donatorë 45 2015 

47 Rrugët e rendit të IV -të 45 2015 

48 Gjelbrimi i Hapësirave publike  45 02/2015 

49 Ndërtimi i shkollave fillore në fshatërat 

Druar, Pantinë dhe Maxhunaj (projekt dy 

vjeçar )  

45 03/2015 

50 Ndërtimi i aneksit në shkollën fillore në 

fshatin Stanoc lagja Cakaj  

45 03/2015 

51 Renovimi i shkollës "Liria" në fshatin 

Stroc  

45 04/2015 

52 Renovimi i shkollës Reznik, paralelja e 

ndarë në Shallc 

45 04/2015 
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53 Ndërtimi i objektit përcjellës në Gjimnazin 

"Eqrem Çabej"  

45 04/2015 

54 Renovimi i shkollës "Azem Bejta" në 

fshatin Duboc   

45 04/2015 

55 Renovimi i shkollës "Enver Hadri" në 

fshatin Smrekonicë  

45 04/2015 

56 Renovimi i shkollës "Emin Duraku" në 

fshatin Novolan  

45 04/2015 

57 Ndërtimi i objektit përcjellës në shkollën 

fillore "Bajram Curri" 

45 04/2015 

58 Renovimi i shkollës "Rilindja" në fshatin 

Vilanc  

45 04/2015 

59 Renovimi i shkollës "Migjeni" në fshatin 

Stanoc i Epërm  

45 04/2015 

60 Renovimi i shkollës "Bahri Kuqi" në 

fshatin Shtruherë 

45 04/2015 

61 Rregullimi i fushës sportive në SHMU II 45 05/2015 

62 Ndërtimi i rrethojës në shkollën fillore 

"Rilindja" në fshatin Pestovë 

45 04/2015 

63 Ndërtimi i rrethojës në shkollën fillore në 

fshatin Zhilivodë 

45 04/2015 

64 Ndërtimi i rrethojës së fushës sportive në 

SHMU I 

45 04/2015 

65 Ndërtimi i rrethojës në shkollën fillore 

"Bahri Kuqi" në fshatin Shtruherë 

45 04/2015 

66 Ndërtimi i rrethojës në shkollën fillore 

"Migjeni" në fshatin Stanoc i Epërm 

45 04/2015 

67 Ndërtimi i rrethojës në shkollën fillore 

"Enver Hadri" në fshatin Smrekonicë 

45 04/2015 

68 Ndërtimi i fushës sportive në shkollën 

fillore "Jusuf Gërvalla" në Dumnicë e 

Poshme  

45 05/2015 

69 Ndërtimi i fushës sportive në shkollën 45 05/2015 
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fillore "Mustafë Shyti" në fshatin Oshlan  

70 Renovimi i objekteve shëndetësore  45 02/2015 

71 Ndërtimi i QMF-së (projekt dy vjeçar) 45 03/2015 

72 Renovimi i palestrës sportive  45 06/2015 

73 Bashkëfinancim me donatorë (CHëB) 45 2015 

74 Funksionalizimi I kullës së Azem e Shotë 

Galicës 

45 06/2015 

75 Renovimi i Qendres së Kulturës 45 04/2015 

76 Ndërtimi i rrethojës për oborrin e Kalasë 45 04/2015 

77 Rregullimi i Lumenjeve dhe Bademeve  45 06/2015 

78 Blektori sektori i Gjedheve  45 03/2015 

79 Blektori sektori i Deleve  45 03/2015 

80 Blektori sektori i Dhive   45 03/2015 

81 Perim Kulturë 45 02/2015 

82 Pemëtari  45 02/2015 

83 Bletari  45 02/2015 

84 Fondi për bashkëfinancim me donatorë 45 2015 

 

II.4) KONKURSET E PROJEKTIMIT 

Nr. Përshkrimi i projektit Klasifikimi i 

punëve (2 

shifrat e para 

nga FPP 

Planifikimi i 

inicimit të 

prokurimit 

1 Konkurs Projektimi për sheshinë H. 

Prishtina 74 

06/2015 

 
Me gjithë obligimin sikurse u theksua më lartë, Drejtoria për Prokurim siguron se të gjitha inicimet e procedurave të  

Secili process i prokurimit do të administrohet perms 8 hapave, si në vijim : 

Hapi 1 Planifikimi i Prokurimit 

Hapi 2 Parashikimi i Vlerës dhe Klasifikimi i Kontratës 

Hapi 3 Përcaktimi i Vlerës së Prokurimit 

Hapi 4 Përgatitja e Dosjes së Tenderit 
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Hapi 5 Publkimi 

Hapi 6 Hapja dhe Vlerësimi i Tenderëve 

Hapi 7 Dhënia dhe Nënshkrimi i Kontratës 

Hapi 8 Menaxhimi i Kontratës 

 

 

4. Shërbimet publike 

                                                                                     
Buxheti me të cilin menaxhon Drejtoria e Shërbimeve Publike ka vlerën 1,093,417.00 euro, prej të cilave; 

Mallra e shërbime 213,542.00 euro, Komunali 102,000.00 euro dhe investime kapitale 717,047.00 euro. Ndërsa paga dhe meditje 

60,828.00 euro. 

 

Planifikimi i mallrave dhe shërbimeve   

   

  Aktiviteti Periudha Ne bashkëpunim vërejtje 

1 Përgatitja e dokumentacionit dhe mirëmbajtja 

dimërore e rrugëve lokale  

Janar   

2 Reduktimi dhe sistemimi i  kombibusëve  si dhe 

vendosja e tyre në ndonjë vend parkim. 

janar Bashkëpunimi me 

pronarët e kombibusëve, 

Inspeksionin  

 

3 Mirëmbajtja e kanalizimit atmosferik dhe i kanaleve 

të hapura 

mars  5 000.00 

4 Pastrimi i lumenjve në komunë Mars dhe gjatë 

vitit 

 2 000.00 

5 Analiza e rrjedhës së qarkullimit të automjeteve në 

bazë të senseve (kaheve) të lëvizjes në të gjitha 

rrugët e qytetit,  

Mars-prill  Bashkëpunimi me 

Policinë e Kosovës  

 

6 Plani i Aktiviteteve për shënimin e muajit të 

higjienës 

mars-prill Drejtorinë e Urbanizmit 

dhe Inspekcioneve, 

Kompania Uniteti 

1 500,00 

8 Mirëmbajtja e varrezave Prill-maj  10 000.00 

9 Mirëmbajtja (mirëmbajtja verore - plani i fshirje – 

larjes së rrugëve në qytet. 01.04.2014– 31.04.2015, 

mars Drejtorinë e Buxhetit dhe 

Drejtorinë e Prokurimit 

67 000,00 
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mirëmbajtja e varrezave të qytetarëve, martirëve dhe 

dëshmorëve, mirëmbajtja dimërore)   

10 Eliminimi i deponive ilegale Mars-Prill Drejtorinë e Inspeksionit, 5 000.00 

11 Përgatitja e dokumentacionit  teknik   për tenderim – 

paramasat dhe parallogarit për Shërbimet tjera 

kontraktuese 

mars Drejtorinë e Buxhetit dhe 

Drejtorinë Prok. 

3 292,00 

12 Hartimi i Rregullores për menaxhim të parkingjeve Shkurt Drejtorinë e 

Inspeksioneve 

 

13 Hartimi i planit lokal të menaxhimit të mbeturinave.  Qershor Drejtorinë e Inspeksionit, 

Policinë e Kosovës 

 

15 Punë të ndryshme administrative për përgatitjen dhe 

organizimin e kompanive për transportin publik 

gjatë vitit shkollor 

Gusht Kompanitë transportuese  

16 Incizimi, analizimi i madhësisë dhe  dendësisë së 

qarkullimit në rrugët e qytetit për verifikim të 

senseve të lëvizjes. 

 Policinë e Kosovës, 

nxënësit e 

komunikacionit 

 

17 Përgatitja e paramasave dhe parallogarive për 

Riparimin dhe mirëmbajtjen e mjeteve motorike të 

K. Komunës 

Gjatë tërë vitit, 

sipas nevoje 

Drejtoria e Buxhetit dhe 

Prokurimit 

21 600.00 

18 Përgatitja e paramasave për furnizim me goma për 

mjetet motorike të Komunës 

  8 000.00 

19 Përgatitja  e dokumentacionit për Sigurimin dhe 

regjistrimin e automjeteve të  Komunës 

Gjatë tërë vitit, 

sipas nevoje 

Drejtoria e Buxhetit dhe 

Prokurimit 

8 000.00 

20 Përgatitja  e dokumentacionit për furnizimin me 

derivate lëndë djegëse dhe vajra për vetura për 

mjetet motorike të Komunës 

Gjatë tërë vitit, 

sipas nevoje 

Drejtoria e Buxhetit dhe 

Prokurimit 

25 200.00 

21 Plani i zgjerimit të veprimit  të KRH “Uniteti” 

SH.A. në qytet dhe nëpër fshatra të komunës 

Gjatë tërë vitit, 

sipas nevoje 

KRH “Uniteti” SH.A.  

22 Dekorimi i hapësirave në qytet Nëntor  5 000.00 

23 Përgatitja për vazhdimin e rendeve të udhëtimit për 

punë të kompanive transportuese dhe taksi 

shërbimeve, duke përfshirë edhe vijat dhe oraret për 

vitin 2016 

Dhjetor Kompanitë transportuese  
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24 Përgatitja e Raportit për vitin 2015 dhe përgatitja e 

Planit për vitin 2016 

Dhjetor   

 
projektet kapitale  

 
1 Aktiviteti perioda Vlera e 

projektit 

Pjesëmarrës tjerë 

2 Përgatitja e dokumentacionit  teknik   për tenderim – paramasa dhe 

parallogaria   për mirëmbajtjen e hapësirave të gjelbëruara  

Janar-shkurt   30,000.00 Drejtoria e Buxhetit 

dhe Prokurimit 

3 Përpunimi i paramasave dhe parallogarive  për furnizim me gypa   Janar-prill     35,000.00  

4 Ndërtimi i trotuareve Prill-Maj    50,000.00 Drejtoria e Urbanizmit 

Drejtoria e Buxhetit 

dhe Prokurimit 

14 Rregullimi i parkingjeve dhe krijimi i hapësirave, mundësive sa më të mëdha, 

për parkim të automjeteve 

Mars -qershor 40 275,00  Drejtorinë e 

Urbanizmit 

5 Përgatitja e dokumentacionit  teknik   për sinjalizimin horizontal dhe vertikal Gjatë tërë vitit   10,000.00 Drejtoria e Buxhetit 

dhe Prokurimit 

6 Përgatitja e dokumentacionit  teknik   për tenderim – paramasa dhe 

parallogaria  për ndërtimin e  kanalizimeve 

Mars-Prill 229,725.00 Drejtoria e Urbanizmit 

Drejtoria e Buxhetit 

dhe Prokurimit 

7 Përgatitja e dokumentacionit  teknik   për vendosjen e kamera në  qytet Qershor   10,000.00 Drejtoria e Buxhetit 

dhe Prokurimit, 

Policinë e Kosovës 

8 Përgatitja e dokumentacionit  teknik   për tenderim – paramasa dhe 

parallogaria   për  ndriçimin publik   

Maj   10,000.00 Drejtoria e Buxhetit 

dhe Prokurimit 

9 Përgatitja e dokumentacionit  teknik    për  riasfaltimin e rrugëve dhe 

mirëmbajtjen e rrugëve të asfaltuara   

Gjatë tërë vitit   50,000.00 Drejtoria e Buxhetit 

dhe Prokurimit 

10 Përgatitja e dokumentacionit  teknik   për tenderim – paramasa dhe 

parallogaria   për ndërtimin e rrugëve të rendit të IV 

Gusht   50,000.00 Drejtoria e Buxhetit 

dhe Prokurimit 

11 Përgatitja e dokumentacionit  teknik   për tenderim – paramasa dhe 

parallogaria   për ndërtimin e urave në Samadrexhë, Smrekonicë 

Korrik   10,000.00 Drejtoria e Buxhetit 

dhe Prokurimit 
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5.  Urbanizëm dhe mbrojtjetë mjedisit 

Planifikimi Urban dhe Mjedisi 1,605,000.00 

Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni 1,605,000.00 

Ndërtimi I rrugës Vesli Klark – rr. Adem Jashari 200,000.00 

Asfaltimi I rruges Kongresi i Manastirit (me Infrastrukture) 42,500.00 

Asfaltimi I rruges Lumni Surdulli - Shelnjet e Hasan Muses 42,500.00 

Asfaltimi I rruges Gjon Buzuku segmenti 1 15,000.00 

Vazhdim I rruges Hamdi Gashi 30,000.00 

Asfaltimi I rrugëve lokale ne fsh. Druar 50,000.00 

Asfaltimi I rrugëve lokale ne fsh. Reznik 45,000.00 

Asfaltimi I rrugëve lokale ne fsh. Mihaliq 25,000.00 

Asfaltimi I rrugëve lokale ne fsh.Bivolak 25,000.00 

Asfaltimi I rrugëve lokale ne fsh.Bequk 20,000.00 

Asfaltimi I rrugëve lokale ne fsh.Gllavotin 15,000.00 

Asfaltimi I rrugëve Zhilivode Stroc (lagja Dudat) 40,000.00 

12 Fondi për bashkëfinancim përgatitja e dokumentacionit  teknik   për tenderim 

– paramasa dhe parallogaria   për ndërtim të rrugëve me kubza 

Prill-Maj 100,000.00 Drejtoria e Buxhetit 

dhe Prokurimit 

 Përgatitja e dokumentacionit për tenderim të vendosjes së shportave në qytet prill     5,000.00  

14 Rregullimi i  varrezave dhe  Lapidarëve Qershor   37,047.00  

 Fondi për bashkëfinancim me donator  Korrik   50,000.00 Donatorët 
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Asfaltimi I rrugës Oblevik-Novolan (vazhdim) 130,000.00 

Asfaltimi I rrugëve lokale ne fsh. Novolan (Lagja  Muzaqi Kovaqi) 15,000.00 

Asfaltimi I rrugëve në Pantine (Lagja Shaqiri-Hyseni-Zejnullahu) 25,000.00 

Asfaltimi I rrugëve në Oshlan (Lagj Ferizi -Shermeti)dyvjeqar 40,000.00 

Asfaltimi I rrugëve në Akrashtice Lagja Mehana 15,000.00 

Asfaltimi I rrugëve në Shitarice Lagja Meholli 10,000.00 

Asfaltimi I rrugëve Lokale Galice 45,000.00 

Asfaltimi I rrugëve në Duboc -Beqiq 45,000.00 

Asf.i I rrugëve lokale ne fsh. Doberlluke Lagja Rrahimovit-

Ajvazovit 
35,000.00 

Asf.i I rrugëve lokale ne fsh.Pasome Smrekonice Xhami te Varrezat 55,000.00 

Asfaltimi I rrugëve në Skrome Bozhlan-Vesekoc 

Kurillove(trevjeqare) 
100,000.00 

Asfaltimi I rrugëve në Samadrexhe -Zogori 30,000.00 

Asfaltimi I rrugëve në  Maxhunaj (pergjat KFOR-it) 35,000.00 

Asfaltimi I rrugëve në  Maxhunaj te ambulanta 5,000.00 

Asfaltimi I rrugëve në Ropice Maxhunaj 20,000.00 

Asfaltimi I rrugëve në  Dumnicë Lagja Bekteshi -Stanoc 50,000.00 

Asfaltimi I rrugëve në  Dumnicë Lagja Balaj-Abazi 20,000.00 

Asfaltimi I rrugëve në Stanoc ,Lummadh 100,000.00 

Asfaltimi I rrugëve në Prelluzhë 10,000.00 
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Asfaltimi I rr.lokale ne Pestove Mavriq 20,000.00 

Asfaltimi I rr.lokale Sfaraqak ZF.-Molliqi -Kutllovci 50,000.00 

Asfaltimi I ruges Gojbule segmenti I 20,000.00 

Asfaltimi I rrugëve në Studime e Eperme (trafo te Shkolla) 20,000.00 

Asfaltimi I rrugëve në Studime lagja Rashica (Dyvjeqar) 20,000.00 

Asfaltimi I rrugëve në Studime E Eperme -Ceceli (Dyvjeqar) 20,000.00 

Hartimi I projekteve 50,000.00 

Punimi I numrave te shtepive 20,000.00 

Hartimi I hartes zonale 50,000.00 

 
6. Administratë  

 

Sektori i Gjendjes Civile 

Qëllimi kryesor Aktiviteti Vlera në € Afati Pjesëmarrë-

sit tjerë 

Vërejtje 

1. Plotësimi 

dhe administrimi i 

Regjistrave të 

gjendjes civile; 

mbajtja e akteve 

të gjendjes civile; 

lëshimi i 

certifikatave 

dhe dokumenteve 

të gjendjes civile; 

ofrimi shërbimeve 

më efikase dhe 

më të shpejta për 

1. Furnizimi me 

regjistra të gjendjes 

civile dhe certifikata; 

furnizimi me 

kompjuterë dhe 

pajisje 

përcjellëse (printerë, 

fotokopjues, 

skanerë,etj.) dhe 

furnizimi me 

material shpenzues 

për nevoja të 

gjendjes civile. 

4,500.00 

 

 

 

janar-

mars 

prill-

qershor 

korrik-

shtator 

tetor-

dhjetor 
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qytetarët;   

organizimi dhe 

mbajtja e 

trajnimeve dhe 

aftësimi 

profesional i 

zyrtarëve të 

gjendjes 

civile, si dhe 

aplikimi i sistemit 

online për 

qytetarët. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Lëshimi i 

certifikatave, 

dokumenteve të 

gjendjes civile. 

 Sipas 

afateve 

ligjore 

 

  

3. Regjistrimi i 

fakteve të gjendjes 

civile (lindje, 

martesa,vdekje etj) 

 Sipas 

afateve 

ligjore 

 

  

4. Përditësimi dhe 

administrimi i të 

dhënave të gjendjes 

civile në regjistrat 

fizik dhe në regjistrin 

elektronik. 

 Sipas 

afateve 

ligjore 

 

  

5. Organizimi i 

ceremonisë së 

kurorëzimeve  

 Sipas 

afateve 

ligjore 

  

6. Regjistrimi i 

shtetasve në regjistrin 

fizik dhe elektronik, 

pajisja me certifikata 

të shtetësisë, aplikimi 

për natyralizim i 

shtetasve të huaj 

dhe aplikimi për 

humbje të shtetësisë 

së Republikës së 

Kosovës me lirim. 

 Sipas 

afateve 

ligjore 

 

  

7. Përmirësimet dhe 

korrigjimet e 

shënimeve personale 

në regjistrat e 

gjendjes civile, 
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ndërrimi iemrit 

personal dhe 

përcjellja e 

shënimeve 

të mëvonshme me 

anë të shënimeve 

në regjistrat e 

gjendjes civile. 

 Totali  4,500.00    

 

 

Sektori:-Qendra për shërbime të qytetarëve 

Nr. Qëllimi kryesor  Aktiviteti Vlera në € Afati Pjesëmarrësit 

tjerë 
Vërejtje 

1. Ofrimi i 

shërbimeve të 

qytetarëve 

nga lëmia e 

shërbimeve të 

gjendjes civile; 

tatimi në pronë; 

regjistrimi i 

bizneseve dhe 

shërbimeve tjera. 

Komunikimi 

korrekt me 

qytetarë. 

  Udhëheqësi 

i qendrës 

dhe 

personeli 

ndihmës. 

 

2.  Përgatitja 

dhe vënia në 

dispozicion e 

broshurave 

informative 

për qytetarë 

dhe 

publikimi në 

UEB. 

  Udhëheqësi 

i qendrës 

në 

bashkëpu-

nim me 

zyrtarin për 

informim. 
 

 

3.  Këshillimi  
 

 Udhëheqësi  
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dhe 

ndihma 

juridike 

për mënyrën 

e plotësimit 

të kërkesave 

dhe 

parashtresav 

i qendrës 

dhe 

personeli 

ndihmës. 

4  Pranimi dhe 

regjistrimi i 

kërkesave. 
 

  Asistenti në 

Qendrën 

për shërbim 

të 

qytetarëve 

 

5.  Mbajtja e 

evidencës 

për kërkesa 

dhe parasht. 

  Asistenti  

6.  Shpërndarja 

e kërkesave  

  Asistenti  

 

Sektori për punë të përbashkëta kontraktuese dhe teknologji informative 

 

Nr

. 

Objektivi Aktiviteti Vlera në € Afati Pjesëmarrësit 

tjerë  

Vërejtje 

1. Avansimi në 

përdorimin 

e E-Qeverisjes. 
 

Kujdesi për 

zbatimin e  

poltikës së 

sigurisë së 

rrjetit. 

    

2.  Ofrim i 

ndihmës për  

personelin e 

Administratës 
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Komunale, në 

përdorimin e 

TI. 

3.  Mirëmbajtja e 

TI. 

2,700.00 Sipas nevojës   

4.  Furnizimi me 

pajisje dhe 

mobilie për 

nevoja të 

gjendjes 

civile. 

5,000.00 janar-dhjetor   

5.  Furnizimi me 

pajisje të TI. 

Për nevoja të 

Administra- 

të së komunës 

10,000.00 € Prill - Qershorë   

6. Respektimi i 

rregullave 

të drejtshkrimit. 
 

Lektorimi i 

dokumenteve 

zyrtare të 

komunës. 
 

 Sipas detyrës 

zyrtare 

Zyrtari për 

Lektorim  
 

 

       

7. Zbatimi i 

Akteve ligjore 

për gjuhët 

zyrtare në 

Komunë. 

Përkthimi i 

dokumenteve 

zyrtare të 

komunës. 

 Sipas detyrës 

zyrtare 

Zyrtari për 

përkthim 

 

8. Sigurimi i 

objektit të 

komunës. 
 

Përkujdesja 

24 orë për 

ruajtjen e 

objektit të 

komunës 

dhe autopark-

ut. 

34,124 € Në bazë të 

kontratës 

Kompania 

”PANTHER” 

në bazë të 

kontratës 
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9 Mirëmbajtja e 

objektit të 

komunës. 
 

Mirëmbajtja e  

higjienës në 

objektin e 

komunës, 

gjatë ditëve të  

punës. 

20,448.00 € Në bazë të 

kontratës 

Kompania 

”VENDA” 

Vushtrri  

 

 

 Totali  54,572.00 €    

 

 

 

 

 

Sektori:  Njësia për të Drejtat të Njeriut 

 
Nr. Objektivi Aktiviteti Vlera në 

€ 

Afati Pjesëmarrësit 

tjerë 

Vërejtje 

1. Motivimi i punëtorëve të 

komunës 

Aktivitet me 

gratë e 

komunës për 

8 Mars 

1000 Mars 2014   

2. Avancimi i të drejtave të 

njeriut, barazisë gjinore, 

të drejtave të fëmijëve 

dhe komuniteteve ne 

komunën tonë 

Shënimet e 

datave për të 

drejtat e 

njeriut,barazi 

gjinore 

500  Koordinatorja  

e NJKDNJ, 

ZDK, 

ZDF 

 

 Totali  4,600.00    

 

 

Shërbimet e udhëtimit dhe telekomunikacionit nga Vala 900 

Nr. Objektivi Aktiviteti Vlera në 

€ 

Afati Pjesëmarrësit 

tjerë  

Vërejtje 

1. Trajnime dhe 

pjesëmarrje te ndryshme 

për stafin e 

administratës. 

 1,500.00 janar-dhjetor   
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2. Shërbime postare.  800.00    

3. Lehtësimi i komunikimit 

mes punëtorëve të 

administratës, për ofrim 

sa më të mirë të 

shërbimeve për qytetarë. 

 18,000.00 janar-dhjetor   

 Totali  20,300.00    

 

Furnizime të ndryshme për administratë 

Nr. Objektivi Aktiviteti Vlera në 

€ 

Afati Pjesëmarrësit 

tjerë  

Vërejtje 

1. Lehtësimi i punës së 

punëtorëve të komunës.  

Furnizim 

për zyrë dhe 

për pastrim 

15,500.00 janar-dhjetor   

2. Lehtësimi i punës së 

punëtorëve të komunës.  

Furnizimi 

me derivate 

32,600.00 janar-dhjetor   

 Totali  48,100.00    

 

Shpenzimet e mirëmbajtjes  dhe reprezentacionit 

Nr. Objektivi Aktiviteti Vlera ne € Afati Pjesëmarrësit 

tjerë  

Vërejtje 

1. Lehtësimi i punës së 

punëtorëve të komunës  

Mirëmbajtja e 

TI, pajisjeve 

dhe ndërtesave 

3,328.00 janar-dhjetor   

2. Përfaqësimi i komunës  Shpenz.e 

reprezentacionit 

1,000.00 janar-dhjetor   

 Totali  4,328,000.00    

 

7. Arsimi 

 

Në fokus të realizmit të objektivave të cilat promovojnë  cilësinë në arsim , drejt një mësimdhënie dhe mësimnxënie bashkëkohore ku 

dijet dhe shkathtësitë e fituara të shërbejnë në mirëqenien e  qytetarëve  të  suksesshëm në punë dhe në jetë. 

 

Prioritetet kryesore të cilat  mbёshtet plani i punёs i DKA-sё : 

 Ambiente të reja, të përshtatshme për mësimdhënie dhe mësimnxënie 
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 Zbatimi i i kurrikules  në shkollat pilot si dhe vazhdimi i trajnimeve për pilotimin e kurrikulës  për mësimdhënës në 

shkollat tjera 

 Promovimi i cilësisë së nxënësve dhe mësimdhënësve, si dhe nxitja për zhvillimin e dijeve 

 Administrimi i procesit të mbarëvajtjes së  testit të arritshmërisë dhe maturës 

 Vlerësimi i përformancës së mësimdhënësve dhe drejtorëve të shkollave 

 Integrimi i nxënësve me nevoja të veçanta arsimore në shkollat e rregullta 

 Parashkollorët të përfshirë në shkollat publike 

 

Qëllimi         

Objektivat  Aktivitetet Financuar 

në Euro 

Afati Pjesëmarrësit 

e tjerë 

Ndërlidhja e tjerë Vërejtje 
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Ndërtimi i shkollës fillore 

në Druar, Pantinë dhe 

Maxhunaj 

170,000.00 

 

Prill-Shtator   DKA 

 Drejtoria e 

prokurimit 

 Drejtoria e 

Urbanizmit 

 

Nërtimi i Aneksit në 

SHFMU,,Migjeni’’ – 

paralelja  e ndarë në Lagjen  

Cakaj 

30,000.00 Prill-Shtator   DKA 

 DP 

 DU 

 

Ndërtimi i objektit 

përcjellës në 

gjimnazin,,Eqrem Çabej’’ -

Vushtrri 

12,000.00 Prill-Shtator   DKA 

 DP 

 DU 

 

Ndërtimi i objektit 

përcjellës në SHFMU,,B. 

Curri’’ Dumnicë e Epërme 

7,000.00 Prill-Shtator   DKA 

 DP 

 DU 

 

Ndërtimi i rrethojës në 

SHFMU,,Rilindja’’ –

paralelja e ndarë në Pestovë 

15,000.00 Prill-Shtator   DKA 

 DP 

 DU 

 

Ndërtimi i rrethojës në 5,000.00 Prill-Shtator   DKA  
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SHFMU-Zhilivodë- në 

Zhilivodë 
 DP 

 DU 

Ndërtimi i rrethojës së 

fushës sportive në SHMU -

I- 

6,000.00 Prill-Shtator   DKA 

 DP 

 DU 

 

Ndërtimi i rrethojës në 

SHFMU "Bahri Kuqi" 

Shtruerë 

4,000.00 Prill-Shtator   DKA 

 DP 

 DU 

 

Ndërtimi i rrethojës në 

SHFMU,,Migjeni’’ – 

paralelja  e ndarë në Lagjen  

Cakaj 

6,000.00 Prill-Shtator   DKA 

 DP 

 DU 

 

Ndërtimi i rrethojës në    

SHFMU   "Enver Hadri" 

Smrekonicë 

6,000.00 Prill-Shtator   DKA 

 DP 

 DU 

 

Ndërtimi i fushës sportive 

SHFMU "Jusuf Gërvalla" -

Dumnicë  e  Poshtme 

10,000.00 Prill-Shtator   DKA 

 DP 

 DU 

 

Ndërtimi i fushës sportive 

SHFMU "Mustafë Shyti" -

Ashlan 

10,000.00 Prill-Shtator   DKA 

 DP 

 DU 

 

 

Renovim i SHFMU "Liria" 

-Stroc 

 

42,000.00 Prill-Shtator   DKA 

 DP 

 DU 

 

Renovimi i SHFMU- 

Reznik- pararelja e ndarë në 

Shallc 

30,000.00 Prill-Shtator   DKA 

 DP 

 DU 

 

Renovim i  SHFMU "Azem 

Bejta" –Duboc 

 

30,000.00 Prill-Shtator   DKA 

 DP 

 DU 
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Renovim i SHFMU "Enver 

Hadri"- 

Smrekonicë 

20,000.00 Prill-Shtator   DKA 

 DP 

 DU 

 

Renovim i  SHFMU "Emin 

Duraku"- Novolan 

 

7,000.00 Prill-Shtator   DKA 

 DP 

 DU 

 

Renovim i SHFMU 

"Rilindja" –Vilanc 

3,000.00 Prill-Shtator   DKA 

 DP 

 DU 

 

Renovim i SHFMU 

"Migjeni" Stanoc i Epërm 

 

 

15,000.00 

 

Prill-Shtator 

  DKA 

 DP 

 DU 

 

Renovim i SHFMU "Bahri 

Kuqi" Shtruherë 

 

 

19,000.00 

 

Prill-Shtator 

  DKA 

 DP 

 DU  

 

 

Pajisje laboratorike për 

shkollat e mesme  

  

50.000 

 

Prill-Shtator 

  

 DKA 

 DP 

 

 

 

 

 

      

 

2.2. Sigurimin e objekteve 

shkollore 

  

JANAR- 

DHJETOR 

 

Drejtoria e 

prokurimit 

 

Zyrtarёt e DKA-sё 

 

 

 

 

 

 

 

2.3. Monitorimin e 

shpenzimeve komunale në 

secilën shkollë të komunës 

  

 

JANAR -

DHJETOR 

 

 

DKA 

 

 

Zyrtarёt e DKA-sё 
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2.4.Transporti i nxёnёsve 

  

SHTATOR-  

QERSHOR 

 

Drejtoria e 

prokurimit 

 

 

Zyrtarёt e DKA-sё 
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3.1. Vzhdimi i  trajnimimit 

tё  mësimdhnësve konform 

kurrikulës së re 

 

 

1000€ 

 

JANAR -

DHEJTOR 

 

MASHT 

 

Zyrtarёt e DKA-sё 

 

3.2. Vazhdimi i trajnimit tё 

personelit udhëheqës të 

shkollave, dhe rritja e 

përformancës së vlerësimit 

të punës 

  

JANAR -

DHJETOR 

 

MASHT 

BEP.USAID  

 

 

Zyrtarёt e DKA-sё 

 

3.3. Invenatarizimi i mjetve 

didaktike për zbatimin e 

kurrikules se re në shkollat 

pilot 

  

SHKURT-

MARS 

 

MASHT 

 

Zyrtarёt e DKA-sё 
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4.1. Organizmi i vlerësimit 

të njohurive të nxënësve, 

duke filluar nga klasa e 

pestë e deri te e nënta 

  

MARS- 

QERSHOR 

 

DKA 

 

Zyrtarёt e DKA-sё 

 

 

4.2. Kuizi i diturisë  

 MARS, 

QERSHOR, 

NENTOR 

 

DKA 

Zyrtarёt e DKA-sё 

me mёsimdhёnёs 

 

4.3. Organizimi i garave të 

ndryshme artistike, 

kulturore dhe sportive. 

  

MARS -

QERSHOR 

 

DKA 

Zyrtarёt e DKA-sё 

me mёsimdhёnёs 

 

4.3. Organizimi i  

olimpiadës së matematikës 

dhe gjuhëtari i ri. 

  

MARS-

MAJ 

 

DKA, SIA 

MITROVICЁ 

 

Zyrtarёt e DKA-sё 

me mёsimdhёnёs 

 

 100 Euro     
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4.4. Nxitja e nxënësve dhe 

promovimi i dijes në 

olimpiada që mbahen jashtë 

komunës dhe stimulimi 

pёr secilin 

vend tё 

para nё 

nivel vendi 

MARS -

QERSHOR 

 

DKA 

 

Zyrtarёt e DKA-SЁ 
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5.1.Organizmi i provimit të 

maturës shtetërore 2014 

  

 

 

QERSHOR- 

SHTATOR 

 

 

 

 

MASHT 

 

 

 

 

DKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.2. Organizimi i testit të 

arritshmërisë  2014 

 

  

 

 

QERSHOR- 

SHTATOR 

 

 

 

MASHT 

            

 

 

 DKA 
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7.1. Vlerësimi i 

performancës së 

mësimdhënësve përmes 

monitorimit dhe mentorimit 

 

  

JANAR -

DHJETOR 

 

Zyrtarёt e 

DKA-sё 

  

 

 

 

 

 

 

7.2. Vlerësimi i 

performancës së drejtorëve 

përmes monitorimit dhe 

mentorimit 

  

JANAR -

DHJETOR 

 

Zyrtarёt e 

DKA-sё 
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7.3.Vlerësimi i punës në 

dokumentacionin adekuat 

pedagogjik dhe arsimor.   

  

JANAR -

DHJETOR 

 

Zyrtarёt e 

DKA-sё 
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8.1. Funksionimi i ekipit 

për vlerësimin e nxënësve 

me nevoja të veçanta  

arsimore 

 

  

 

 

JANAR-

DHJETOR 

 

 

 

Zyrtarёt e 

DKA-sё 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2. Ofrimin, motivimin, 

këshillimin, sugjerimin si 

dhe marrjen e masave për 

integrimin e  nxënësve me 

nevoja të veçanta  arsimore 

  

 

 

JANAR -

DHJETOR 

 

 

 

Zyrtarёt e 

DKA-sё 
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9.1.Bashkёpunimi me  

ndërmarrje prodhuese 

angazhimet pёr kryerjen e 

praktikave 

 

  

 

 

 

 

SHKURT-

DHJETOR 

 

 

 

 

 

Zyrtarët e 

DKA-sё 

dhe QSHN 

 

 

 

 

 

Ndërmarrjet e 

ndryshme 

prodhuese 
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11.1.Pёrfshirja progresive e 

nxënësve parashkollor 

krahas buxhetit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SHTATOR 

 

 

 

 

MASHT 

 

 

 

 

DKA 
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8. Shëndetësia 
 

 
 Emërtimi i shpenzimeve buxhetore 

 

Perioda e realizimit Vlera në € Pjesëmarrës tjerë 

I Paga dhe mëditje 

 

Janar-Dhjetor 1.358.043.00 Drejtoria e buxhetit 

II Mallra dhe shërbime 

 

Janar-Dhjetor 212.790.00 Drejtoria e buxhetit dhe prokurimit 

III Shpenzime komunale 

 

Janar-Dhjetor 38.000.00 Drejtoria e buxhetit 

IV Subvencionet dhe transferet 

 

Janar-Dhjetor 96.000.00 Drejtoria e buxhetit 

V Investimet kapitale (Furnizimi me 

aparat të Rentgenit) 

 

Janar-Tetor 186.800.00 Drejtoria e buxhetit dhe prokurimit 

 

QKMF 

 

Nr

. 
Objektivat 

Realizimi i 

objektivave 

Planifikimi i 

realizimit 
Vërëjtje 

 

 

 

1. 

Vazhdimi i  specializimit të 

mjekëve nga Mjekësia Familjare 

dhe specializimeve të tjera të 

nevojshme për nevojat e QKMF’së 

dhe qytetarët e Komunës së 

Vushtrrisë.  

 

MSH, 

DSHMS, 

QZHMF, 

QKMF. 

Gjatë vitit Kërkesat i bënë DSHMS, kurse lejën e 

dhënjës së specializimit e bënë 

MSH,varësisht nga politikat e 

shëndetësisë dhe mundësive buxhetore.  

 

2. 

Vazhdimi i programit të trajnimit 

nga Mjekësia Familjare 

MSH, 

DSHMS, 

QZHMF, 

QKMF. 

Në kontiunitet Kuadri mjekësor do të përfshihen në 

program të trajnimit nga mjekësia 

familjare, në pajtim me mundësit dhe 

vendimet e KD të QKMF’së. 
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3. 

Zhvillim i vazhdueshëm  

profesional, infermier dhe mjek të 

kuadrove ekzistuese 

Komiteteti për ZHVP, 

QZHMF, 

QKMF, 

QMF. 

 

Në kontiunitet ZHVP është obligativ për të gjithë 

profesionistët shëndetësor më qëllim të 

arritjës së pikave të caktuara për 

riliçencim. Plani detal do të bëhët nga 

zyrtari për ZHVP. 

 

 

 

 

4.  

Implementimin e mjekësisë 

familjare. 

Zonimin dhe regjistrimin e 

pacienteve nëpër QMF dhe 

ambulance. 

Avancimi i punës ekipore dhe 

rrjedhës së pacienteve. Caktimi  

vizitave kontrolluese më tërmine 

të caktuara. 

 

 

 

QKMF, 

QMF, 

AMF. 

  

 

 

 

Në kontiunitet 

Ngritja e cilësisë së shërbimeve 

shëndetësore dhe ndarja e përgjegjësive 

nga ana e përsonelit shëndetësor . 

 

5. 

Vazhdimi i punës me kartela 

shëndëtsore dhe plotësimi më 

kualitativ i tyre. 

QKMF, 

QMF, 

AMF. 

Në kontiunitet Çdo individ do të këtë një kartelë 

shëndetësore në institucionin e tyre më 

të afërt. 

 

 

 

6. 

Vazhdimi i programit të 

implementimit të kujdesit 

antenatal dhe prenatal  nga 

këshillimorja e Qendrës së 

Mjekësisë Familjare 

 

 

 

 

 

 

QKMF 

 

 

Në  

kontiunitet 

 

 

Projekti është në përputhëshmëri  më 

politikat e MSH. 

 

 

 

7. 

Implementimi i projektit për 

përmirësimin e qasjes ndaj 

shërbimeve të planifikimit të 

familjes dhe shëndetit riprodhues 

 

 

QKMF, 

QMF, 

AMF. 

Gjatë vitit Aktiviteti zhvillohet në bashkëpunim 

me organizata ndërkombëtare të 

specializuara dhe me MSh’në. 

 

 

8. 

Zbulimi dhe lajmërimi  më kohë i 

sëmundjeve ngjitëse, sëmundjeve 

malinje dhe sëmundjeve tjera jo 

Mjek të praktikës së 

Përgjithshme,mjek 

spec. 

Në  

kontuinitet 

Raportimi i sëmundjeve ngjitëse në 

Institutin Rajonal të Shëndetësisë 

Publike i rregullt nga çdo mjek dhe 



36 
 

ngjitëse. familjar,,stomatolog, 

 

informata kthyese nga Instituti. 

9. Zonimi i qytetit QKMF Gjatë vitit Zonimi i qytetit është domosdoshmëri 

për shkak të fillimit të implementimit të 

Sigurimeve Shëndetësore. 

 

 

10. 

Identifikimi më kohë i sëmundjeve 

kronike dhe përcjellja e tyre. 

Edukimi shëndetësor në lidhje më 

faktorët e rrezikut për sëmunje të 

caktuara. 

 

Mjekët familjar, 

Mjekët e praktikës së 

përgjithshme, 

Infermierët. 

Në  

vazhdimësi 

Bëhet në Qendrën Kryesore të 

Mjekësisë Familjare,Qendrat e 

Mjekësisë Familjare dhe në 

Ambulancat e mjekësisë familjare 

 

 

11. 

Përzgjidhja e aktiviteteve për 

ngritjen e cilësisë së shërbimeve 

shëndetësore do të bëhet nga 

nevojat e brenshme të QKMF-së 

dhe QMF-ve 

 

 

QKMF 

QMF 

AMF 

 

Gjatë vitit Koordinatori për sigurinë e cilësisë së 

shërbimeve shëndetësore do të bëjë 

Planin detal për ngritjen e cilësisë dhe 

t`a bashkangjesë planit të përgjithshëm. 

 

12. 

Përcjellja dhe evaluimi tremujor i 

aktiviteteve të QKMF-ve,QMF-ve 

përmës SËOT-analizës 

Koordinatori për 

ngritjën e cilësisë së 

shërbimeve 

shëndetësore 

Gjatë vitit Përmisimi i vazhdueshëm i shërbimeve 

shëndetësore të ofruara duke i korigjuar  

mangësitë në shërbime. 

13. Takimet e rregullta të Këshillit 

Drejtues, Këshillit Profesional dhe 

Trupave të tjera profesionale të 

QKMF-së 

 

 

QKMF 

 

 

Gjatë vitit 

 

 

Marrja e vendimeve për çështje të 

ndryshimeve dhe përcjellja e zbatimit 

të tyre. 

 

 

 

14. 

Avansimi i punës në njësinë e 

sistemit informative shëndëtësor 

(SISH) Analiza e të 

dhënave,sistematizimi dhe 

raportimi i  rregullt i sëmundjeve. 

 

 

Mjekët  

Infermierët 

Operatorët 

 

 

Në 

kontinunitet  

 

 

Raportimi mujor në IKSHP permës 

kopijimit të bazës së të dhënave nga 

SISH-i 

 

15. 

Funksionimi i rrjetit të 

Telemjekësisë 

MSH 

QKUK  

 

Gjatë vitit  

Përmës Telemjekësisë arrihët trajnim i 

vazhdueshëm të përsonelit shëndetësor. 

 Përkujdesja ndaj përsonave të Qendra                                
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16. 

traumatizuar nga lufta dhe 

rehabilitimi i të mbijetuerve të 

torturës do të jetë objektiv tjetër i 

një rëndësie të vacantë 

Kosovare  e  

Rehabilitimit të 

Mbijetureve të 

Torturës-(QKRMT), 

QKMF.                                                                                                                                          

 

 

Në kontinuitet 

 

Në bashkëpunim më  këto Qendra, 

përfitojmë shërbime të shëndetit  

Mendor. 

 

17. 

 

 

Sektori i  Diagnostikës në QKMF. 

Laboratori duke 

përfshirë 2 QMF në 

qytet , 

Rentegeni,Elektrogard

iografija, 

Defibrilatori, e të tjera. 

 

 

Në kontinuitet 

 

Shërbimët kryhën në kabinetin e 

Rentegenit, laborator,  emergjencë,etj. 

 

18. Funksionalizimi i laboratorit të 

ri.me tërë infrastrukturën e re dhe 

moderne. 

DSHPS, QKMF Shkurt 2015 Labotori i ri të QMF 1, do të përmirësoj 

dukshëm shërbimet që ofrohen për 

qytetarët përmes aparaturës moderne 

dhe ambientit shumë të mirë. 

19.  Funksionalizimi i sistemit të 

patronazhit në dy ekipe 

QKMF Gjatë vitit Funksionalizimi i tillë është shumë i 

nevojshëm dhe me rëndësi të veçanet 

për shëndetin e qyetarëve. 

20. Inkuadrimi i strukturave serbe në 

sistemin shtetëror 

DSHPS Gjatë vitit Strategjia komunale e zhvillimit 

ekonomik parasheh këtë detyrim dhe 

obligimet kushtetuese të organeve 

shtetërore. 

21. Funksionalizimi i strukturës për 

fillimin e implementimit të 

SigurimeveShëndetësor 

QKMF Gjatë vitit Hyrja në fuqi e Ligjit të Sigurimeve 

Shëndetësore na obligon 

funksionalizimin e këtij sistemi. 

 

 

EDUKIMI I PËRSONELIT 

 

Nr. Objektivat Realizimi i 

objektivave 

Planifikimi i 

realizimit 

Vërejtje 

 

 

Dërgimi i kuadrave profesionale 

në konferanca, seminare, 
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1. 

simpoziume të ndryeshme, 

vendore e ndërkombëtare për  të 

mundësuar ngritjën profesionale të 

tyre dhe grumbullimi i pikëve të 

nevojshëm për rileçincim 

 

MSH 

DSHMS 

QKMF 

 

 

Gjatë vitit 

 

Kjo do të  arrihet nëse ekzistojnë  

mundësitë  financiare apo mbështetje 

nga donatorët. 

 

 

2. 

Ligjërata interaktive më tema të 

zgjedhura nga 6 Modulët e 

Infermjerisë Familjare për 

personëlin e mesëm shëndetësor 

 

QKMF, 

Infermier për Edukim 

Shëndetësor. 

 

Në kontinuitet 

Më qëllim të mbërritjës së shkathësive 

dhe cilësisë së shërbimeve 

shëndetësore. 

Plani detal i ligjeratave duhët 

bashkangjitur. 

 

 

 

3. 

 

Organizimi i kurseve të 

Emergjencës mjekësore 

 

Mjekët, 

Infermieret e  

Emergjencës. 

 

 

Gjatë vitit 

Kurse të tilla janë të parapara më Ligjin 

për Emergjenca dhe vijohen në 

Departamentet e Emergjencave 

Mjekësore në QKUK në bashkëpunim 

më Institucionet që trajtojnë 

Emergjencat 

 

 

4. 

Aktivitetët edukativo-mësimore 

nga lëmit  e ndryshme për mjek 

familjar, mjek të praktikës së 

përgjithshme dhe infermierë. 

 

Komiteti 

për 

ZHVP. 

 

 

 

Gjatë vitit 

 

 

Është pjesë e zhvillimit të 

vazhdueshëm profesional 

 

EDUKIMI I POPULLATËS 

 

 

 

1. 

Edukim i pacientëve  i fokusuar në 

sëmundje kronike,sëmundje 

infektiven,shëndëtit reproduktiv, fëmijët 

deri në mohsën 5 vjeçare, kujdesi paliativ 

(pacientët më nevoja speciale),shëndetin 

mendor etj. 

QKMF, 

QMF, 

Infermier për 

Edukim Shëndëtsor 

 

Gjatë vitit 

Raportet e obliguara mujore në lidhje 

me punën në komunitet nga secila 

QKMF,QMF dhe AMF. 

 

 

2. 

 

 

Edukimi shëndetësor i nxënesëve të 

shkollave fillore për higjienën përsonale dhe 

 

QKMF, 

Infërmierët për 

edukim 

 

 

 

Gjatë vitit 

Bashkëpunimi më drejtorët dhe 

mësimdhënësit në shkolla më qëllim të 

ngritjes të higjienës personale të 

nxënëseve. Kjo do të realizohet nëse 
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orale shëndetësor, 

IRSHP. 

ekzistojnë mundësitë financiare.  

 

 

 

 

3. 

Edukimi i të rinjve nëpër shkolla i orientuar 

në tema mbi disa dukuri negative në shoqëri 

me të cilat ballafaqohet rinia si: abuzimi i 

drogave, alkoolizmi,pirja e           

duhanit,prostitucioni,delikuenca,shtatëzanitë 

e padëshrueshme,kontracepcioni,sëmundjët 

seksualisht të transmetueshme: gonoreja , 

sifilisi ,HIV-AIDS e të tj. 

 

QKMF, Infermierët 

për edukim 

shëndetësor, 

IRSHP 

 

 

 

Gjatë vitit 

Hulumtimi i donatorëve të ndryeshëm 

për realizimin e projektve  në shkolla 

më qëllim të furnizimit më material 

edukativ (fletushka,revista.) etj. 

 

 

4. 

Edukimi në komunitët  përmës radios,TV-

së, fletëpalosjëve,sidomos në shënimin e  

Ditës ndërkombëtare të sëmundjeve të 

ndryeshme; TBC-së, HIV-AIDS,kundër 

kancerit, pirjës së duhanit etj. 

 

Infermierët e 

edukimit 

shëndetësor. 

 

 

Gjatë vitit 

 

 

Bashkëpunimi më IRSHP 

 

 

 

5. 

 

 

Edukimi shtesë i popullatës në rast të 

paraqitjës  së epidemive 

 

 

 

QKMF, 

 

 

 

Gjatë vitit 

Invulimi i të gjitha strukturave 

udhëheqëse shëndetësore dhe 

institucioneve shëndetësore: 

IRSHP,IKSHP,OBSH e të tjera. 

 

 

INVESTIMET KAPITALE NË SHËNDETËSI 

 

Nr. Objektivi Realizimi Shuma(€) Vërejtje 

1. Furnzimi me autoambulanë Buxheti komunal 

 

 

 

83.000.00  

  

 

 

2. 

Renovimi i objekteve shëndetësore Buxheti komunal 43.000.00  

 

3. 

Ndërtim i Qendrës së Mjekësisë Familjare- 

Vushtrri 

 

Buxheti komunal 40.000 Projekt dy vjeçar. 
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5.  Pajisje mjekësore, laboratorike, 

stomatologjike 

Buxheti komunal 17.800.00  

6. Mobilje dhe pajisje Buxheti komunal 3.000  

 Gjithësej;  186.800.00  

 

 

Qendrapërpunë sociale 
 

Qendra për Punë Sociale për vitin 2015, ka si objektiv të aktiviteteve të saja ngritjen e  cilësisë së shërbimeve, hartimin e strategjisë të 

politikave sociale dhe standardeve si dhe koordinimin dhe bashkëpunimin me institucionet profesionale, OJQ, gjykatat, SHPK-në 

MPMS dhe Kuvendin Komunal më qëllim që të arrihen rezultate të mira në ofrimin e shërbimeve sociale për qytetaret. 

 

 

I. Shërbimët sociale 

 

QPS aktivitetin e vet do të zhvilloj në realizimin e punëve dhe detyrave të punës; mbrojtjen sociale të fëmijëve pa përkujdesje prindor, 

të rinisë  me sjellje asociale, mbrojtjen e fëmijëve dhe të rinjve më nevoja të veçanta, të rriturve në gjendje të nevojës sociale , të 

moshuarve pa kujdes familjar dhe pa mjete për jetesë, punët e kujdestarisë, mbrojtjen e familjes në realizimin e drejtave ligjore. QPS do 

të ofron shërbime dhe aktivitete preventive më qëllim të parandalimit dhe pengimit të dukurive negative, punë rreth adoptimit, strehimit 

të fëmijëve si dhe kërkesa tjera të qytetarëve në kompetence të Qendrës. 

 

1.Mbrojtja e drejtpërdrejtë e shfrytëzueseve. 

 

a) Fëmijët dhe rinia: 

 

Trajtimi adekuat dhe mbrojtja e fëmijëve pa kujdes prindëror më qëllim të sigurimit të mbështetjes individuale familjare për një të 

ardhme në kuptim të mirëfilltë. Qëllimi kryesor i punës më këtë kategori do të jetë edhe përmirsimi kualitativ i jetës së tyre, edukim 

dhe ofrimi i përkrahjes së vazhdueshme ndaj tyre. 

Kjo do të behët në vënie nën kujdestari, vendosje në strehim familjar, në strehim institucional OJQ- të përkatëse dhe përkujdesja e 

përhershme mbi gjendjen e tyre.  

2. Fëmijët e keqtrajtuar, të rrezikuar nga dhuna familjare dhe të lënë pas dore. 
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Trajtimi i këtyre fëmijëve do të jetë njëra nga objektivat prioritare të punës për këtë  vit. do të ndëmirren masa të mbrojtjes të cilat kanë 

për qëllim kapërcimin e situatave të rrezikuara familjare në të cilat fëmijët janë viktima të dhunës apo lënje pas dorës. 

3. Mbrojtja e fëmijëve dhe të rinjve që kanë rënë në konflikt më Ligjin. 

4. Mbrojtja e fëmijëve prindërit e të cilëve janë shkurorëzuar. 

 

Prioritet i punës më këto raste do të jetë mbrojtja e interesave të fëmijëve, përcjellja e  gjendjes së tyre si dhe rregullimi i kontaktimit të 

tyre më prindin tjetër.                      

5. Mbrojtja e fëmijëve me nevoja të veçanta. 

Do të ofrojmë shërbime në bashkëpunim me subjektet e tjera të implikuar në ofrimin e shërbimeve kësaj kategorie. Do të bëjmë 

identifikimin tyre, kategorizimin dhe kompensimin e familjeve më të holla varësisht nga  mjetet që lejon buxheti i Kosovës. 

6. Mbështetja e fëmijëve viktimë e trafikimit, prostuticionit punës së rëndë dhe formave të tjera do të jetë objektiv afatgjatë në 

mbrojtjen dhe në ri-integrimin e këtyre fëmijëve në ambient të shëndosh familjar e shoqëror. 

 

b) Të rriturit: 

Shqyrtimi i kërkesave të rriturve për zgjidhjen e martesave dhe marrëdhënieve të çrregulluara familjare. Do të punohet më 

bashkëshortët në zgjidhjen e martesës dhe përmasimin e marrëdhënieve të çrregulluara familjare. 

 

c) Të moshuarit:  

Organizimi i mbrojtjes së personave të moshuar të cilët për shkak të rrethanave të ndryshueshme familjare kanë mbetur pa përkujdesje 

familjare dhe pa mjete për jetesë. 

 

II. Shërbimet e asistencës sociale 

Do të behët implementimi i Ligjit mbi Skemën e Ndihmës Sociale si dhe aktivitetet tjera përcjellëse që kanë të bëjnë më këtë ligj duke i 

trajtuar në mënyrë të barabartë të gjithë qytetarët si dhe informimi dhe udhëzimi i qytetarëve lidhur më kriteret e paraparë për të drejtën 

e aplikimit në  ndihmë. 

Raportimi mbi punën e shërbimit të SAS-it drejtuar Divizionit të SAS-t dhe DMS në Prishtinë si dhe raportet dërguar organit 

përgjegjës në Kuvendin Komunal në Vushtrri. 

Do të bëhet informimi i aplikuesve për afatet e aplikimit dhe riaplikimet në SNS për kategorinë e parë dhe të dytë, shqyrtimi ligjor i 

kërkesave, përgjigjja në afat ligjor, prezantimi i të dhënave, koordinimi i punës më komision mjekësor, raportimi  mujor, periodik dhe 

vjetor, ruajtja e konfidencialitetit, kujdesje permanente për implementimin dhe realizimin e nevojave dhe përcjelljen e shpenzimeve të 

dhënave  lidhur me mjetet financiare. 
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9. Kulturë Rini dhe Sport 

 

Nr. Drejtoria Manifestimi i 

ditës së 

Aktivitetet Periudha 

kohore 

Pjesëmarrësit 

tjerë  

1 Drejtoria e 

Kulturës, Rinisë 

dhe Sportit 

17 Shkurt-

Manifestim I 

Ditës së 

Pavarësisë 

Homazhe  

Program artistik 

Hapja e ekspozitës me 

piktura 

Marshi i pavarësisë 

Program artistik për të 

rinjë  

Orë letrare 

Turne i hapur në 

Pingpong dhe sporte 

tjera 

17 shkurt 

2015 

Institucionet  

Shoqatat e dala 

nga lufta 

Ansambli Hasan 

Prishtina 

Biblioteka “Naim 

Frashëri” 

Organizatat rinore 

Klubi i 

pingpongut“H.Pri

shtina 

2 Drejtoria e 

Kulturës, Rinisë 

dhe Sportit 

5 dhe 6 Mars        

Epopeja  

e UÇK-së 

Homazhe 

Program artistik 

Gara në pikturë 

Gara sportive shkollore 

5-6 mars Institucionet  

Shoqatat e dala 

nga lufta 

Ansambli “Hasan 

Prishtina” 

Shkollat e mesme 

të ulëta 

SHPKF SSH 

 

3 Drejtoria e 

Kulturës, Rinisë 

dhe Sportit 

Dita e Gruas Program artistik 

Orë letrare me poetet 

femra 

Ndeshje hendbolli, 

volejbolli në 

konkurencën e femrave 

8 mars Institucionet  

Ansambli “Hasan 

Prishtina” 

Biblioteka “Naim 

Frashëri” 

Klubet sportive të 

femrave 
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4 Drejtoria e 

Kulturës, Rinisë 

dhe Sportit 

Premiera e 

shfaqjes “ 

Mblesëria “ 

Shfaqja e premierës së 

“Mblesërisë” 

prill Teatri i qytetit 

5 Drejtoria e 

Kulturës, Rinisë 

dhe Sportit 

Dita boterore e 

Ujit 

Kampanjë për ruajtjen 

e ujit 

22 mars Organizatat rinore 

6 Drejtoria e 

Kulturës, Rinisë 

dhe Sportit 

Dita e 

Bibliotekës 

Organizim me anëtarët 

e bibliotekës 

Orë letrare me lexues 

Gara e recitatorëve 

24 mars Institucionet  

Biblioteka “Naim 

Frashëri” 

 

 

7 Drejtoria e 

Kulturës, Rinisë 

dhe Sportit 

Dita Botërore e 

Shëndetit 

Kampanjë 

vetëdijësuese për 

shëndet më të mirë 

7 prill Drejtoria e 

Shëndetësisë 

Organizatat rinore 

Shkollat e mesme 

të ulëta dhe të 

larta 

8 Drejtoria e 

Kulturës, Rinisë 

dhe Sportit 

Dita 

Ndërkombëtare 

e Çlirimit të të 

burgosurve 

Tryezë e rrumbullakët 

me historianë dhe të 

përvuajtur nëpër burgje 

11 prill Historianët 

Shoqata e të 

burgosurve politik 

Organizatat jo 

qeveritare 

9 Drejtoria e 

Kulturës, Rinisë 

dhe Sportit 

“Ditës 

Ndërkombëtare 

të Monumenteve 

të Kulturës”  

Vizitë monumenteve të 

kulturës në qytet dhe 

rrethinë 

18 prill  Muzeu i qytetit 

10 Drejtoria e 

Kulturës, Rinisë 

dhe Sportit 

Dita e Tokës Gara me piktorë të 

rinjë 

22 prill Organizatat rinore 
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11 Drejtoria e 

Kulturës, Rinisë 

dhe Sportit 

Dita 

Ndërkombëtare 

e Librit 

Kampanjë 

vetëdijësuese nëpër 

shkolla 

23 prill Biblioteka “Naim 

Frashëri” 

Organizatat rinore 

Shkollat fillore 

dhe të mesme 

 

12 Drejtoria e 

Kulturës, Rinisë 

dhe Sportit 

Zëri më i mirë- 

Vushtrria 2015 

Selektimi i të rinjve me 

aftësi këndimi 

Ushtrimi me ta 

Organizimi i finales 

dhe shpallja e fituesve 

25 prill- 9 

maj 

Ainansambli i 

këngëve dhe 

valles “Hasan 

Prishtina” 

13 Drejtoria e 

Kulturës, Rinisë 

dhe Sportit 

Promovimi i 

bukurive 

natyrore të 

qytetit 

Koncert muzikor 

Zhvillimi i aktivitetit 

në ndonjërën nga 

bukuritë natyrore që ka 

Vushtrria 

1 maj Organizatat rinore 

14 Drejtoria e 

Kulturës, Rinisë 

dhe Sportit 

2 Maji 

Studimja  

99 

Akademi përkujtimore 

Turne në shah 

2 maj Ansambli “Hasan 

Prishtina” 

Klubi i shahut 

“Llamkos” 

15 Drejtoria e 

Kulturës, Rinisë 

dhe Sportit 

Dita e Evropës 

 

Turne në Futboll të 

Vogël 

Gara në ese 

Gara në pikturë 

9 maj Zyra për 

integrime 

 Europiane 

Shkollat e mesme 

të ulëta dhe të 

larta 

16 Drejtoria e 

Kulturës, Rinisë 

dhe Sportit 

”Ditës 

Ndërkombëtare 

të Muzeve”, 

Vizitë e muzeut me të 

rinjë 

Gara në pikturë 

18 maj Muzeu Historik 

Etnografik i 

qytetit 

Organizatat rinore 
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17 Drejtoria e 

Kulturës, Rinisë 

dhe Sportit 

22 maji  Homazhe 

Akademi përkujtimore 

22 maj Institucionet  

Shoqatat e dala 

nga lufta 

Ansambli Hasan 

Prishtina 

 

18 Drejtoria e 

Kulturës, Rinisë 

dhe Sportit 

 Aksioni ta 

pastrojmë 

Kosoven 

 

Pastrimi i shkollave, 

rrugëve, objekteve të 

ndryshme 

24 maj Organizatat rinore 

Shkollat fillore 

dhe të mesme 

 

19 Drejtoria e 

Kulturës, Rinisë 

dhe Sportit 

Dita Botërore 

kundër duhanit 

 

Kampanja 

vetëdijësuese me të 

rinjë 

Gara në pikturë 

31 maj Organizatat rinore 

20 Drejtoria e 

Kulturës, Rinisë 

dhe Sportit 

Premiera e 

shfaqjes “ Burri 

Burrë “ 

Premiera e shfaqjes “ 

Burri Burrë “ 

qershor Teatri i Qytetit të 

Vushtrrisëtë 

Vushtrrisë 

21 Drejtoria e 

Kulturës, Rinisë 

dhe Sportit 

“Dita 

ndërkombëtare e 

fëmijëve” 

Festivali për fëmijë” 

Turne në Basketboll 

Grupmoshat e Reja 

Gara pikture me fëmijë 

në shesh 

Karnavali me 

personazhet e filmave 

vizatimorë 

1 qershor Ansambli “Hasan 

Prishtina” 

Shkolla e muzikës 

“Tefta Tashko 

Klubi i basketit 

“Vushtrria 

Basket” 

Shkollat fillore 

Teatri i Qytetit 

22 Drejtoria e 

Kulturës, Rinisë 

dhe Sportit 

Dita Botërore e 

dhuruesit të 

gjakut 

Dhurimi i gjakut në 

sheshin e qytetit 

Promovimi i 

vullnetarizmit 

14 qershor Spitali  

Organizatat rinore 

Qytetarët  
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23 Drejtoria e 

Kulturës, Rinisë 

dhe Sportit 

“Dita e Clirimit 

të Vushtrrisë” 

Homazhe 

Parakalim përgjatë 

sheshit 

Program kulturo-

artistik 

Hapja e ekspozitës 

Orë letrare  

Gara sportive shkollore 

Mbrëmje rinore me të 

rinjë 

17 qershor Institucionet  

Shoqatat e dala 

nga lufta 

Ansambli Hasan 

Prishtina 

Biblioteka “Naim 

Frashëri” 

Organizatat rinore 

SHPKF SSH 

24 Drejtoria e 

Kulturës, Rinisë 

dhe Sportit 

“Takimet e 

Poeteshave” 

Hapja e konkursit 

Përzgjedhja e poezive 

Pritja e poeteshave 

Vizitë objekteve të 

trashëgimisë kulturore 

Ora e madhe letrare 

Shpallja e fitueseve 

 

qershor Institucionet  

Ansambli Hasan 

Prishtina 

Muzeu Historik 

Etnografik i 

qytetit 

Biblioteka “Naim 

Frashëri” 

Poetet 

Juria 

25 Drejtoria e 

Kulturës, Rinisë 

dhe Sportit 

Dita kundër 

narkotikeve 

Kampanja 

vetëdijësuese me rini 

26 qershor Organizata rinore 

26 Drejtoria e 

Kulturës, Rinisë 

dhe Sportit 

“Ditët e 

Diasporës” 

Program Kulturo-

artistik 

Orë letrare 

Vizitë bukurive 

natyrore të Vushtrrisë 

Aktivitete rinore 

korrik Ansambli Hasan 

Prishtina 

Muzeu Historik 

Etnografik i 

qytetit 

Biblioteka “Naim 

Frashëri” 

Organizatat rinore 
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27 Drejtoria e 

Kulturës, Rinisë 

dhe Sportit 

Dita 

ndërkombëtare e 

Rinisë. 

Koncert me rini 

Kinema verore 

Ekspozitë pikturash 

12 gusht Organizatat rinore 

28 Drejtoria e 

Kulturës, Rinisë 

dhe Sportit 

1 Shtatori-Dita e 

Dëshmorëve të 

Kombit 

Homazhe  

Akademi përkujtimore 

Hapja e ekspozitës me 

fotografi 

Turneu Tradicional ne 

Hendboll “Jeton 

Tërstena-TOTA” 

 

1 shtator Institucionet  

Shoqatat e dala 

nga lufta 

Ansambli Hasan 

Prishtina 

Organizatat rinore 

Klubi i Hendbollit 

“Kosova M” 

 

29 Drejtoria e 

Kulturës, Rinisë 

dhe Sportit 

Dita boterore pa 

makina 

Kampanjë për ruajtjen 

e mjedisit dhe 

shfrytëzimit të 

bicikletave  

22 shtator Organizatat rinore 

30 Drejtoria e 

Kulturës, Rinisë 

dhe Sportit 

Premiera e 

shfaqjes për 

fëmijë “ Pinokio 

“ 

Premiera e shfaqjes për 

fëmijë “ Pinokio “ 

tetor Teatri i Qytetit të 

Vushtrrisë 

31 Drejtoria e 

Kulturës, Rinisë 

dhe Sportit 

28 Nëntori 

Dita e Flamurit 

Homazhe  

Program kulturo-

artistik 

Ekspozitë kushtuar 28 

nëntorit 

Garë në piktura 

Garë në ese 

Aktivitete sportive 

Basketboll, 

Hendboll,Futboll,Pingp

ong 

 

28 nëntor Institucionet  

Shoqatat e dala 

nga lufta 

Ansambli Hasan 

Prishtina 

Muzeu Etnografik 

Historik 

Organizatat rinore 

*KBB” 

Vush.Basket 

*KPP “Hasan 

Prishtina” 

SHPKF SSH  
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32 Drejtoria e 

Kulturës, Rinisë 

dhe Sportit 

3 Dhjetor- Dita 

ndërkombëtare e 

Personave me 

aftësi të 

kufizuara 

Turniri i futbollit  

Organizimi i një vizite 

trashëgimisë kulturore  

3 dhjetor Shoqata e të 

Shurdhërve-Dega 

Vushtrri 

Muzeu Etnografik 

Historik 

33 Drejtoria e 

Kulturës, Rinisë 

dhe Sportit 

Shpallja e 

Sportisitit 

 të vitit 2015 

Organizim ku do të 

shpallet sportisti i vitit 

24 dhjetor Sportistët 

 nga Komuna  

e Vushtrrisë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. Inspekcioni 
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Aktiviteti 

 

 

Bartësit e 

Aktiviteteve 

 

 

Planifikim 

i 

realizimit 

 

 

Lokacioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inspektimi  : 

 
 I subjektet afariste të reja ( regjistrimin lidhur me afarizmin 

tregtar )  

 Vendosjen e çmimeve,  librat afarist-(evidenca) , 

 Dhënia e faturave- blerësve-konsumatorëve 

  Respektimin e orarit te punës, 

 Deklaracioni i mallrave, 

 Udhëzimet teknike dhe garancinë e mallrave  

 Faturat –hyrëse – dalëse ,  

 I të gjitha subjekteve afariste që bëjnë transportimin e mallrave 

nga subjekti tek subjekti tjetër,kontrollimi i dokumentacionit 

përcjellës. 

 Afatet e përdorimit të mallrave 

 Kushtet teknike të subjekteve afariste tregtare  që merren me 

shumicë dhe pakicë si dhe subjektet shërbyese, zejtare etj. 

 I peshojave ( kalibrimi i tyre ) 

 Bashkëpunimi me të gjitha Inspektoratet (qendrore dhe  ato ndër 

Komunale) si dhe me Policinë e Kosovës 

 Pranimi dhe shqyrtimi i kërkesave eventuale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inspektorati i 

Tregut 

 

 

 

 

 

 

 

Janar 

shkurt 

mars 

 

Prill maj 

qershor 

 

Korrik 

Gusht 

Shtator 

 

Tetor 

Nëntor 

Dhjetor 

 

 

 

 

 

 

Rruga  : Të caktuar sipas 

prioritetit  
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Aktiviteti 

 

 

 

Bartësit e 

Aktiviteteve 

 

 

 

Planifikim 

    i realizimit 

 

 

 

Lokacioni 

 

 

 

 

      

 

Vërejtje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

Inspektimi i bizneseve lidhur me: 

 

 subjektet afariste që bëjnë transportimin e mallrave 

nga subjekti tek subjekti tjetër, kushtet e transportit 

të mallit. 

  mallrat lidhur me afatet e përdorimit 

 Subjektet shërbyese (librezat sanitare ,uniformat e 

punëtorëve 

 Pëlqimet sanitare 

 Kushtet teknike te subjekteve afariste tregtare  qe 

merren me shumice dhe pakicë  dhe subjektet 

shërbyese, zejtare etj. 

 Përcjelljen  e  analizave të ujit të pijes nga 

rezervuari i ujit 

 Respektimin e Ligjit për Kontrollin e Duhanit tek 

subjektet afariste dhe Institucionet Publike 

 Pranimi dhe shqyrtimi i kërkesave eventuale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inspektorati 

Sanitar 

 

 

 

 

 

 

Janar 

Shkurt 

Mars 

 

Prill 

Maj 

Qershor 

 

Korrik 

Gusht 

Shtator 

 

Teror 

nentor  

dhjetor 

 

  
  
  
  
 R
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g
a 

: 
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o
ri
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t 

        \ 
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         6 

Në raste të fillimit të punimeve ndërtimore pa leje do të 

merren të gjitha masat sipas dispozitave ligjore : 

 

Inspektorët e 

Ndërtimit 

 

Drejtorin për Planifikim 

Hapësinor 

 

Gjatë tërë vitit 

 

7 

Bashkpunimi me organet relavante , Policinë e Kosovës 

 

 

Inspektorët e 

Ndërtimit 

 

Drejtorin për Planifikim 

Hapësinor 

 

Gjatë tërë vitit 

 

8 

Bashkëpunim me Drejtorin për Kadastër dhe Urbanizëm 

dhe Planifikim Hapësinor  : caktimi e pikave për 

objektet me leje ndertimore 

 

Inspektorët e 

Ndërtimit 

 

Drejtorin për Planifikim 

Hapësinor 

 

Gjatë tërë vitit 

 

 

Nr. 

 

Aktiviteti 

 

Bartësit e 

aktivitetit 

 

Bashkpunimi me 

subjekte tjera relevante 

 

Planifikimi   

 

1 

Angazhimi në muajt  e parë të vitit kalendarik lidhur me 

legalizimin e objekteve , sidomos në ato pjesë ku lejohet  

legalizimi i objekteve 

 

Inspektorët e 

Ndërtimit 

 

Drejtorin për Planifikim 

Hapësinor 

 

Shkurt, Mars 

 

2 

Për të gjithë ata pronar të cilët nuk kanë bërë legalizimin e 

objekteve, do të merren masa  konform dispozitave ligjore 

si dhe përcjellja e rasteve të ndertimeve 

 

Inspektorët e 

Ndërtimit 

 

Drejtorin për Planifikim 

Hapësinor 

 

Mars, Prill 

 

3 

Marrjen e të gjitha masave Ligjore në rast të mos përfilljes 

së ligjeve dhe Rregulloreve Komunale të cilat janë të 

aplikueshme nga ana e personave të cilët kryejnë ndertime 

pa leje nga organi kompetent 

 

Inspektorët e 

Ndërtimit 

 

Drejtorin për Planifikim 

Hapësinor 

 

Prill, Maj 

 

4 

 

Ndalimin e të gjitha punëve ndërtimore pa leje nga organi 

kompetent 

 

Inspektorët e 

Ndërtimit 

 

Drejtorin për Planifikim 

Hapësinor 

 

 

Maj 

 

5 

Ndalimi i të gjitha punimeve  punimeve sipas procedurave 

ligjore 

 

Inspektorët e 

Ndërtimit 

Drejtorin për Planifikim 

Hapësinor 

Gjatë tërë vitit 
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         9  

 

Angazhimi në punë dhe detyrat e punës të përcaktuara 

me Ligjin Për Ndertimin si dhe harmonizimi i punëve në 

bashkpunim me drejtorinë e drejtorisë  

 

Inspektorët e 

Ndërtimit 

 

 

 

Gjatë tërë vitit 

                                               
````  

Nr. 

 

aktivitetet 

 

BARTËSI I 

 PUNËVE 

 

BASHKËPUNON 

ME SUBJEKTET 

AFATI I 

KRYRJES SË 

PUNËVE 

 

 

1. 

 

Angazhimet për të përmirësuar shëndetin e qytetarëve dhe 

për të zvogëluar faktorët e ndotjes së mjedisit jetësorë  

Inspektori për 

Mbrojtjen e 

Mjedisit 

 

Bashkëpunimi me 

subjektet relevante 

 

Gjatë tërë vitit 

 

2. 

Analiza ,vlerësime  dhe rekomandime në lëmenjtë e 

industrisë dhe burimeve urbane . 

Inspektori për 

Mbrojtjen e 

Mjedisit 

Drejtorin për Urbanizëm 

DMA 

 

Gjatë tërë vitit 

 

3. 

Iniciativa në edukimin dhe në vetëdijesimin e popullatës 

në lëmin e Mbrojtjes së Mjedisit 

Inspektori për 

Mbrojtjen e 

Mjedisit 

 

Bashkëpunim me 

qytetarët 

 

Gjatë tërë vitit 

 

4. 

Organizimin e fushatave për ngritjen e vetëdijes për 

çështjet e mbeturinave, ripërdorimin dhe riciklimin e tyre 

Inspektori për 

Mbrojtjen e 

Mjedisit 

 

KRMH “Uniteti” njësia 

në Vushtrri 

Gjatë tërë vitit 

 

 

5. 

Gjatë muajit të higjienës aksione me qytetar, nxënës të 

shkollave fillore dhe të mesme, FSK-në, KFOR-in si  dhe 

me strukturat tjera për pastrimin e rrugëve kryesore dhe 

shesheve para ndërtesave nga mbeturinat.  

Me këto aksione të pastrimit të vetedukohen qytetarët për 

një mjedis  të pastër dhe të shëndoshë 

Inspektori për 

Mbrojtjen e 

Mjedisit 

Kuvendi Komunal 

Qytetarët, nxënësit, 

FSK-në, KFOR-in 

KRMH “Uniteti” njësia 

në Vushtrri 

 

 

Prill 

 

6. 

Angazhim që lumenjve “Sitnica” dhe “Tërstena” t’ua 

kthej bukurinë e më parëshme të cilën e kanë pasur duke 

kryer  pastrimin dhe rregullimin e shtratit të këtyre 

lumenjve. 

 

Inspektori për 

Mbrojtjen e 

Mjedisit 

Kuvendin Komunal 

Drejtorin për Shërbime 

Publike 

Inspekcionin etj. 

 

Gjatë tërë vitit 

 

 

Përgatitja e programeve  për pyllëzimin e sipërfaqeve të 

zhveshura dhe pyllëzimin  meliorativ të pyjeve të 

Inspektori për 

Mbrojtjen e 

Autoriteti Qendror I 

Pylltarisë 

Shkurtë- Mars 
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7. degraduara  Mjedisit 

 

8. 

Angazhim në ripyllëzimin e sipërfaqeve djerrë me fidanë 

të reja dhe të shtojmë sipërfaqe të gjelbëruara në qytet  

Inspektori për 

Mbrojtjen e 

Mjedisit 

Autoriteti Qendror I 

Pylltarisë 

Mars 

Prill 

 

 

 

9 

 

 

 

Parandalimin në  shkatërrimin e pa kontrolluar të pyjeve 

 

 

Inspektori për 

Mbrojtjen e 

Mjedisit 

 

 

Inspektorin e bujqësisë 

ShPK- në 

 

 

 

Gjatë tërë vitit 

 

 

10 

 

 

Mundësinë në ndalimin e ndotjes nga transporti 

 

 

Inspektori për 

Mbrojtjen e 

Mjedisit 

 

 

 

ShPK-në 

 

 

 

 

Gjatë tërë vitit 

 

11 

Mbrojtjen e qytetarëve nga zhurma dhe vibracionet Inspektori për 

Mbrojtjen e 

Mjedisit 

 

Kuvendi Komunal 

 

Gjatë tërë vitit 

 

12 

kontakte dhe lidhje me individ dhe asociacione përkatëse, 

me OJQ-të vendore dhe të huaj me organet Komunale,  e 

në veçanti me Inspektorin Sanitar, Inspektorin e 

Higjienës, Drejtorin e Drejtorisë për Shërbime Publike 

dhe me KRMH “Uniteti” njësia në Vushtrri etj. 

Inspektori për 

Mbrojtjen e 

Mjedisit 

 Kuvendi Komunal OJQ-

të, Inspektorin Sanitar, 

Inspektorin e Higjienës, 

Drejtorin e Drejtorisë për 

Shërbime Publike dhe me 

KRMH “Uniteti” njësia 

në Vushtrri 

 

 

Gjatë tërë vitit 

 

 

 

13 

Përcjelljen e punëve të KRMH “Uniteti” njësia në 

Vushtrri gjatë pastrimit, larjes dhe freskimit të rrugëve të 

qytetit, si dhe do ti përcjelli punët gjatë Mirëmbajtjes 

dimërore të rrugëve lokale në Komunë. 

Inspektori për 

Mbrojtjen e 

Mjedisit 

Kuvendin Komunal 
Drejtorin e Shërbimeve 

Publike, 
KRMH “Uniteti” njësia në 

Vushtrri 

Gjatë tërë vitit 

17 Realizimin e planit të Përbashkët të Veprimit me qëllim të 

ngritjes së Performancës për Përmirësimin e parandalimin 

e parregullsive në Komunën e Vushtrrisë 

Inspektori për 

Mbrojtjen e 

Mjedisit 

Drejtoria e Shërbimeve 

Publike, 
Drejtoria e Inspeksionit, 

Qershor, Korrik, 

Gusht 
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Policia e Kosovës – 

Stacioni Policor Vushtrri. 
Kompanitë Publike 

Komunale 

 

 

Nr. 

 
Aktiviteti 

 
Bartësit i 

aktivitetit 

 
Bashkëpunimi 

 
Planifikimi 

 

 

1 

 

 

Mbikëqyrja mbi kyçjet me dhe pa leje në sistemin e 

rrjetit të ujësjellësit dhe të kanalizimit   

 

Inspektori i 

shërbimeve 

publike 

 

Bashkëpunoj me 

subjektet relevante 

 

Gjatë tërë vitit 

 

2 

Mbikëqyrja e mirëmbajtjes së kanalizimit ,rrugëve 

,shesheve ,trotuareve , tregu i gjelbër ,terrenet 

sportive dhe parqeve 

Inspektori i 

shërbimeve 

publike 

Drejtorinë për Shërbime 

Publike 

 

Gjatë tërë vitit 

 

3 

Mbikëqyrja e hedhjeve të mbeturinave jashtë 

vendeve të caktuara 

Inspektori i 

shërbimeve 

publike 

 

Bashkëpunim me 

qytetarët 

 

Gjatë tërë vitit 

 

4 

Inspektimi  i subjekteve afariste  rreth ekspozimit të 

mallrave që nuk lejohen 

Inspektori i 

shërbimeve 

publike 

 

KRMH “Uniteti” njësia 

në Vushtrri 

 

Gjatë tërë vitit 

 

5 

 

Mbikëqyrja e shfrytëzimit të hapësirave publike 

Inspektori i 

shërbimeve 

publike 

 

Qytetarët, nxënësit,  

 

Gjatë tërë vitit 

 

6 

 

Mbikëqyrja e ndriçimit publik,mbishkrimet dhe 

reklamat  

Inspektori i 

shërbimeve 

publike 

Departamenti për 

Vetëdisim dhe 

Ndërgjegjësim 

 

Gjatë tërë vitit 

 

 

7 

 

Mbikëqyrja e të gjitha rrethojave përball 

sipërfaqeve publike 

Inspektori i 

shërbimeve 

publike 

 

Kuvendin Komunal 

Drejtorin për Shërbime 

Publike 

 

 

Gjatë tërë vitit 
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8 

 

Mbikëqyrja e panove dhe reklamave të të gjitha 

llojeve   

Inspektori i 

shërbimeve 

publike 

Bashkëpunimi me të 

gjithë resorët e 

Inspektorëve si dhe 

bashkëpunim i mirëfilltë 

me Policinë e Kosovës 

 

Gjatë tërë vitit 

 

9 

Mbikëqyrja e zbrazjeve të  materialit me ose pa leje 

(rëra,dheu, materiali ndërtimor që pengojnë në 

qarkullim të lirë të udhëtarëve) 

Inspektori i 

shërbimeve 

publike 

Drejtorin për Shërbime 

Publike 

Policinë e Kosovës 

 

Gjatë tërë vitit 

 

10 

Bashkëpunim i mirëfilltë me të gjithë Inspektorët 

tjerë si në inspektime po ashtu edhe në aksione të 

përbashkëta si dhe me Policinë e Kosovës 

Inspektori i 

shërbimeve 

publike 

  

Gjatë tërë vitit 

 

11 

Inicim të procedurës për kundërvajtje për të gjithë 

personat fizik dhe juridik që bien ndesh me Ligjet 

dhe Rregulloret Komunale 

Inspektori i 

shërbimeve 

publike 

  

Gjatë tërë vitit 
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Nr. 

 

Aktiviteti 

 

Bartësi i 

aktivitetit 

 

Bashkpunimi me subjekte tjera 

 

Peridha 

kohore 

 

 

1. 

 

 

Mbikëqyrja dhe inspektimi i të gjithë operatorëve që merren me  

veprimtarinë mbi transportin e udhëtarëve dhe mallrave,    

 

Inspektori i 

komunikacion

it 

 

Bashkëpunoj me subjektet 

relevante(Policia e Kosovës, 

Gjykatën ,Inspektoratet qendrore 

dhe Komunale  

 

Gjatë tërë 

vitit 

 

2. 

 

Inspektimi i Auto-Taxi-ve 

 

Inspektori i 

komunikacion

it 

 

Drejtorin për Shërbime publike 

 

Gjatë tërë 

vitit 

 

3. 

 

Operatorët “Taxi” 

Inspektori i 

komunikacion

it 

 

Drejtorin për Shërbime publike 

 

Gjatë tërë 

vitit 

 

4. 

 

Ndërmarrjet të cilat mirren me transport të 

udhëtarëve(Autobusët, Kombi busët) 

Inspektori i 

komunikacion

it 

 

Bashkpunim me qytetar 

 

Gjatë tërë 

vitit 

 

 

5. 

 

Inspektimin e automjeteve të transportit të mallrave 

Inspektori i 

komunikacion

it 

 

Inspektoratet e resoreve tjera 

Gjatë tërë 

vitit 

 

6. 

 

Kontrollimin e vijave Komunale urbane dhe ndërurbane. 

Inspektori i 

komunikacion

it 

 

Drejtorin për Shërbime publike 

Gjatë tërë 

vitit 

 

7 

 

 

Angazhimi i kryerjes së detyrës me përpikëri si dhe punët dhe 

detyrat që mirren nga drejtori i drejtorisë së Inspekcionit 

Inspektori i 

komunikacion

it 

 

Drejtorinë e Inspekcionit 

Gjatë tërë 

vitit 
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Nr 

 

AKTIVITETI 

 

BARTËSI I  PUNËVE 

 

BASHKËPUNIMI  

 

AFATI I 

KRYRJES SË  

PUNËVE 

 

 

1. 

 

Mbikqyrja e pastërtisë të qytetit me rrethinë  dhe objektet 

komunale me qëllim  të ngritjes së cilësisë të higjienës në 

Komunën tonë.  

Inspektorja e Higjienës 

Komunale 

 

KRMH “Uniteti”  

 

Përgjatë tërë vitit 

 

2. 

Mbikëqyrje të mbajtjes se pastërtisë te sipërfaqet publike në 

vendbanime. 

Inspektorja e Higjienës 

Komunale 

KRMH “Uniteti” Përgjatë tërë vitit 

 

3. 

Mbikëqyrja e mbajtjes se pastërtisë dhe pamjes se jashtme e 

ndërtesave dhe vitrinave  te lokaleve. 

 

Inspektorja e Higjienës 

Komunale 

 

banuesit e ndërtesave. 

Përgjatë tërë vitit 

 

4. 

Inspektime  të kohëpaskohshme  për  mbajtjen e pastërtisë se 

tregut  

Inspektorja e Higjienës 

Komunale 

pronaret të tregut . Përgjatë tërë vitit 

 

 

5. 

Mbikqyrjen e rrjedhjes se ujit, kanalizimit,  pusetave si dhe 

gropave septike kudo që ndodhen ato ne teritorin e Komunës 

tonë. 

Inspektorja e Higjienës 

Komunale 

banorëve të Komunës.  Përgjatë tërë vitit 
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6 

 

Mbikqyrjen e pastërtisë së sipërfaqeve të gjelbruara 

publike, tereneve sportive . 

 

 

Inspektorja e 

Higjienës Komunale 

 

KRMH “Uniteti” 

 

Për gjatë sezones 

pranverore –

vjeshtore. 

 

 

 

7. 

Shqyrtimi i te gjitha kerkesave te qytetarve sa i perkete 

lëmisë se higjienes komunale. 

 

Inspektorja e 

Higjienës Komunale 

IHK Përgjatë tërë vitit 

 

8. 

 

Ndërmarjen e masave administrative me qëllim të 

respektimit të Rregulloreve komunale si dhe dispozitat 

tjera Ligjore në fuqi që e rregullojnë këtë lëmi. 

 

Inspektorja e 

Higjienës Komunale 

 Përgjatë tërë vitit 

 

 

 

9. 

 

 

Mbikqyrjen e pastrimit të borës të rrugëve dhe trotuareve 

për gjatë sezonit dimror 

 

 

Inspektorja e 

Higjienës Komunale 

 

OE fitues për mikqyrjen 

e pastrimit të borës të 

rrugëve dhe trotuareve 

për gjatë sezonit dimror ; 

 

 

 

sipas nevojes) 

 

 

 

  
AKTIVITETI 

 
BARTËSI I 
 PUNËVE 

 
BASHKËPUNON 
ME SUBJEKTET 

 
KRYERJA E 

PUNËVE 

 

 

1 

 

Inspektimi i thertoreve,(kafshëve para dhe pas 

therjes) inspektimi i mishit dhe organeve tё 

brendshme. 

 

Inspektori i 

Veterinarisë 

 

 subjektet relevante 

  

Nё vazhdimësi 

 

2 

Pajisja me qertifikata tё therjeve , qertifikata të 

origjinës së produktit ,qertifikatë e transportit të 

kafshëve etj. 

 

 

Inspektori i 

Veterinarisë 

 

Subjektet relevante 

 

Nё vazhdimësi 
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11. Gjeodezi kadaster dhe pronë 

  

Nr

. 

bartësi  Objektivat 

 

Aktivitetet 

 

Afat Ndikimi 

financiar në Euro 

 

Pjesëmarrësit 

tjerë  

 

Ndërlidhja me 

1 Drejtoria 

Gjeodezi 

e 

Kadastër 

Shpronësim i pronave 

për realizimin e 

projekteve 

Zhvillimi i 

procedurave të 

shpronësimit 

i 

permanent  

125000 euro 

(55000 euro nga 

të të hyrat 

vetanake dhe 

55000 euro nga 

Ministria e 

Financave 

realizimin e 

projekteve me 

interes për 

Komunën dhe 

qytetarët 

 

3 

Inspektimi i tё gjitha subjekteve afariste ushqimore 

rreth afateve te përdorimit , kushteve tё ruajtjes sё 

mallrave ,faturave ,deklaracioni i mallrave 

,distribuomi etj  

 

Inspektori i 

Veterinarisë 

Subjektet relevante, 

bashkëpunim me qytetarët etj 

 

Nё vazhdimësi 

 

4 

Inspektimi i shitësve ambulator dhe mjeteve tё tyre 

tё transportit tё mallrave ,Inspektimi i kafshëve të 

gjalla ,verifikimi i tyre ,tregjeve të kafshëve etj. 

 

Inspektori i 

Veterinarisë 

 

 

 

Nё vazhdimësi 

 

 

5 

Marrja e mostrave tё produkteve ushqimore me 

origjinë shtazore dhe kafshëve të sëmura ,ngordhura 

(marrja e gjakut ,urinës apo organeve tjera) dhe 

dërgimi nё laboratorët e autorizuar nga organi 

kompetent 

Inspektori i 

Veterinarisë 

Kuvendi Komunal 

Qytetarët, nxënësit,  

Sipas nevojës 

 

6 
Inspektimi i stacioneve ,ambulancave ,klinikave 

,barnatoreve veterinare 

Inspektori i 

Veterinarisë 

Drejtorin për Shërbime Publike 

Inspekcionin etj. 

 

Nё vazhdimësi 

 

 

7 

 

 

 

Gjurmimi dhe likuidimi i sëmundjeve ngjitëse tё 

kafshëve ,monitorimi i vaksinimit kundër  tërbimit 

,mbikëqyrja e eliminimi të  qenve endacak 

(procedurat e eliminimit) dhe trajtimi i tyre. 

 

Inspektori i 

Veterinarisë 

 

Auv-KKV-Drejtoria për 

Ekonomi ,Bujqësi dhe Zhvillim 

sipas nevojës 
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grantet) 

2  Uzurpimet 

 

Mbrojtja e pronës 

komunale 

Zhvillimi i 

procedurave për 

lirimin e pronës 

komunale të 

uzurpuar 

Afati 

permanent 

Ndikimi 

financiar 

Në Euro 

zero 

Pjesëmarrësit 

tjerë 

Drejtoria e 

Inspeksionit 

 

3  Zbatimi i 

Aktvendimeve  lidhur 

me ndarjen e pronës 

nga Komasacioni, të 

lëshuar nga Komisioni 

për komasacion 

Futja e të dhënave 

në RDPP për 

zonat kadastrale 

në komasacion të 

përfunduara 

Afati 

permanent 

Ndikimi 

financiar 

Në euro 

25000 euro 

Pjesëmarrësit 

tjerë 

Agjensioni 

Kadastral i 

Kosovës 

 

4  Vazhdimi i 

komasacionit në 6 zona 

Nxjerrja e 

Aktvendimeve 

dhe futja e të 

dhenave në 

sistemin SIKTK 

Afati 

permanent 

Ndikimi 

financiar 

Ministria e 

Bujqesisë 

 

5  Rindertimi i zonave 

Kadastrale për 4 zona 

kadastrale 

 Afati 

permanent 

 Agjensioni 

Kadastral i 

Kosovës 

 

6  Objektivat 

Ngritja e efikasitetit në 

punë 

Përgjigjja në kohë 

ndaj kërkesave të 

paraqitura nga 

palët 

Afati 

permanent 

Ndikimi 

financiar 

Në euro 

zero 

  

 

 

 

 

 

 

12. Mmrojtje dhe shpetim 
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Nr. Emërtimi i detyrave-aktiviteteve 

Të planifikuara 

Baza e planifikimit 

 
Bartësit e 

aktiviteteve 
Bashkëpunimi më: 

Afatizimi 
Vërejtje 

Prej Deri 

1 2 3 4 5 6 7 8 

02 Hartimi dhe Azhurnimi i 

planeve: 

 Vlerësimi i rrezikut nga 

Fatkeqësit natyrore dhe 

fatkeqësit vtjera  

 Plani për Reagim 

Emergjent 

Udhëzimi 

administrativ për 

metodologjinë e 

hartimit të 

vlerësimit të 

rrezikut 

 

 

DMSH 

 
Kryqi i Kuq ,Policia e 

Kosovës, NJPZSH,si 

dhe të gjitha bizneset 

që inkorporohen në 

këtë Vlerësim 

Gjatë vitit 
Gjatë 

Vitit 

Propzimi i 

Vlersimit 

të Rrezikut 

Për 

Kuvend 

28/05/15 

03 Përpunimi si dhe nxjerrja e 

detyrave nga Ligji për Mbrojtje 

nga Fatkeqësitë Natyrore dhe 

Fatkeqësitë 

tjera 

 

Ligji nga fatkeqësit 

natyrore dhe 

fatkeqësit tjera 

 

DMSH 

 NJPZSH        Subjektet 

të cilat janë bartëse të 

planit për GE 

Gjatë vitit 

 

Gjatë 

vitit 

 

 

04 Bashkëpunimi dhe koordinimi 

me ekspert të fushave përkatëse 

me interes të emergjencave 

civile 

Plani i punës DMSH,  
Drejtoritë komunale   

NJPZSH ,OJQ 

,PK,Kryqi i Kuq 

Gjatë vitit 
Gjatë 

vitit 

 

05 Marrja e masave të nevojshme 

për parandalimin, zvogëlimin 

dhe sanimin gjendjes të çdo 

dëmi që prek popullatën civile të 

mirat e tyre materiale dhe pronën 

Plani i punës DMSH,   

Drejtorit Komunale 

NJPZSH 
Gjatë vitit 

Gjatë 

vitit 

 

06 Angazhimi për pastrimin e 

rrugëve nga bora 
 

Plani i punës  
DMSH   Drejtoritë komunale Gjatë vitit 

Gjatë 

vitit 

 

 

 

 

 

7 Formimi dhe aftësimi i ekipeve 

vullnetarëve për MSH 
Plani i punës  DMSH   

OJQ- shoqëria 

civile,NJPZSH 
Gjatë vitit 

Gjatë 

vitit 
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8 Krijimi i partneritetit dhe 

strukturimi i formave të 

bashkëpunimit me institucionet, 

subjektet dhe agjensionet 

përkatëse  të gjitha niveleve 

Plani i punës DMSH  

Subjektet relevante Janar qershor 

 

9 Të Identifikohen dhe vlerësohen 

problemet për fatkeqësi natyrore 

dhe fatkeqësitë tjera 

 

 

 

Plani i punës 

  DMSH 

 
Të gjitha Drejtorit   

komunale 

Faktorët tjerë relevant 

Gjatë vitit 

Përherë 

Gjatë 

vitit 

Përherë 

 

 

 

10 

Azhurimi i listave të 

Zjarrfikëseve fillestar në njësitin 

e vullnetarëve. 

 si dhe pajisja e tyre me mjete 

materialo teknike 

Plani i punës 

Ligji për mbrojtje 

nga zjarri 

 

 

 

DMSH 

 

NJPZSH ,Kryetarët e 

Bashkësive lokale 
Prill Shtator  

 

 

 

11 

 

 

Organizimi i seminarit me 

subjektet në teren me temën: 

“Rëndësia e planifikimit efektiv 

në përballimin situatave 

emergjente 

 

 

Plani i Punës 

 

 

 

 

DMSH, 

 

Të gjitha subjektet që 

kanë obligim ligjor.  

NJPZSH 

Qershor  Shtator 

 

12 Sensibilizimi i popullatës për 

mbrojtjen personale dhe 

reciproke për pengimin dhe 

zvogëlimin e pasojave nga të 

gjitha fatkeqësitë (natyrore, 

teknike etj.) 

Plani i punës 
DMSH 

 

Të gjitha bizneset 

komunale , NJPZSH 

Kryetarët e Bashkësive 

lokale 

Mars Nëntor 
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13 Organizimi i mbajtjes së 

ushtrimit më temën: Shpëtimi 

dhe evakuimi i nxënësve dhe 

personelit të një shkolle fillore, 

në situatën emergjente nga zjarri 
Plani i punës 

DMSH 

 

Kryqi i kuqë në 

Vushtrri Drejtoria e 

Arsimit, Policia e 

Kosovës 

Shërbimi Medicinal, 

Personeli i shkollës 

NJPZSH etj. 

Shtator Tetor 

 

14 Koordinimi aktiviteteve për 

aftësimin e Zjarrfiksave fillestar, 

Brigadës së Zjarrfiksave në 

Qendrën për trajnime (Njësia 

Rezervë) 

Plani i punës DMSH 

AME Prishtinë Qendra 

për aftësimin e 

kuadrove të 

Zjarrfiksave për situata 

emergjente 

Gjatë vitit 
Gjatë 

vitit 

 

 

 

 

15 Koordinimi i punëve rreth 

dhënies së 

lejeve për ndërtim, respektimi i 

standardeve për raste emergjente 

Plani i punës, 

Rregullorja mbi 

ndërtim,Ligji i 

mbrojtjes nga Zjarri 

DMSH 

Drejtoria për urbanizëm 

Inspeksioni për ndërtim 

si dhe inspektorët e 

preventivës 

Gjatë gjithë 

vitit 

Gjatë 

gjithë 

vitit 

 

 

 

16 

Evidentimi koordinimi dhe 

propozimi  i punëve dhe 

aktiviteteve, 

për eliminimin e pikave 

Emergjente të cilat paraqesin 

rrezik  në territorin e komunës 

Plani i punës 

Gatishmërisë 

Emergjente 

 DMSH  

 

Bordi i drejtorëve 

Drejtoria për 

Inspekcion Drejtoria 

për Urbanizëm, 

Gjeodezi dhe kadastër 

Gjatë vitit 
Gjatë 

vitit 

 

 

17 

Koordinimi i punëve dhe 

aktiviteteve 

dhe Menaxhimi i strehimoreve 

Plani i punës  
 DMSH 

 
Drejtoria e Urbanizmit Gjatë vitit 

Gjatë 

vitit 

 

18 Puna dhe aktivitetet me subjektet 

komunale rreth zbatimit të Ligjit 

për mbrojtjen kundër Zjarrit 

 

Plani i punës  
 DMSH  

 

Inspektorët e 

Preventives  Subjektet 

relevante të involvuara 

sipas Ligjit M. Nga 

Zjarri 

Gjatë vitit 
Gjatë 

vitit 

 

19 Ngritja e nivelit komunal të 

gatishmërisë emergjente  
Plani i punës  DMSH   

Pol 

.Kos.,KFOR,FSK,sub. 
Gjatë vitit 

Gjatë 

vitit 
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 komunale,OJQ, etj  

20 Kontaktet permanente në 

relacionin DMSH me qendrën 

regjionale për koordinim 

emergjent 

 

Plani i punës  
  DMSH 

 

QRKE  si dhe  AME 

Prishtinë 

 

Gjatë vitit 
Gjatë 

vitit 

 

 

 

 

 

 

21 Bëhet planifikimi, evidentimi 

dhe sistemimi i resurseve 

njerëzore dhe mjeteve materialo- 

teknike , për nevoja emergjente 

 

 

Plani i punës 
DMSH 

 

NJPZSH , Zyra e 

Kryqit të kuqë  
Gjatë vitit 

Gjatë 

vitit 

 

 

 

 

 

 

 

 

22  Informimi i publikut  për 

rreziqet e mundshme dhe 

dhënien e udhëzimeve për 

mbrojtje,shpëtim dhe ndihmë 

 

 

Plani i punës Ligji 

për Mbrojtje nga 

Fatkeqësitë 

Natyrore dhe 

Fatkeqësitë e tjera 

 

DMSH 

 

Qendrat e BL ku janë të 

vendosur radio lidhjet, 

(japin informata drejt 

nga tereni),                 

Kryqi i kuq 

Gjatë tërë 

vitit 

Gjatë 

tërë vitit 

 

23 Organizimi-funksionimi i 

ndërlidhjeve për nevoja të 

mbrojtjes, shpëtimit dhe 

ndihmës, në përputhje me Si 

stemin Unik të ndërlidhjes 

 

 

Plani i punës Ligji 

për Mbrojtje nga 

Fatkeqësitë 

Natyrore dhe 

Fatkeqësitë e tjera 

 

 DMSH  

 

   Qendrat e BL ku janë 

të vendosur radio 

lidhjet       

Gjatë tërë 

vitit 

Gjatë 

tërë vitit 

 

24 Renovimi dhe sigurimi i 

Licencave për radio-rrjetën 

komunale 

 

Plani i punës 
 DMSH 

 

Ministria  për pune te 

brendshme 
Korrik 

Gusht 
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